

➤ PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Média e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus Avançado de Fraiburgo

Pregão Eletrônico Nº 00002/2019(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.147.794/0001-10 - TELAS DE ALAMBRADO MARINGA LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
37	ARAME GALVANIZADO	QUILOGRAMA	147	R\$ 10,4000	R\$ 1.528,8000
Marca: BELGO Fabricante: BELGO BEKAERT Modelo / Versão: GALVANIZADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arame liso, galvanizado, BWG 12, bitola 2,77 mm (aproximadamente 22 metros por quilo)					
38	ARAME GALVANIZADO	QUILOGRAMA	26	R\$ 11,3000	R\$ 293,8000
Marca: BELGO Fabricante: BELGO BEKAERT Modelo / Versão: GALVANIZADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arame liso, galvanizado BWG 14, bitola 2,10 mm (aproximadamente 38 metros por quilo).					
172	GRAMPO	QUILOGRAMA	91	R\$ 12,1900	R\$ 1.109,2900
Marca: belgo Fabricante: BELGO BEKAERT Modelo / Versão: GALVANIZADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, APLICAÇÃO CERCA ARAME, TAMANHO 16 X 10 MM					
173	GRAMPO	QUILOGRAMA	93	R\$ 11,0000	R\$ 1.023,0000
Marca: BELGO Fabricante: BELGO BEKAERT Modelo / Versão: POLIDO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO, MATERIAL AÇO POLIDO, APLICAÇÃO CERCA ARAME, TAMANHO 19 X 11 POL, TIPO 'U'					
279	ARAME GALVANIZADO	UNIDADE	227	R\$ 448,8500	R\$ 101.888,9500
Marca: BELGO Fabricante: BELGO/TAM Modelo / Versão: ALAMBRADO M8F12 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tela de arame, para alambrado, arame galvanizado, dimensões aproximadas: fio 2,76MM, MALHA 8CM, altura 1,50 m, rolo de 20 metros					
280	ARAME GALVANIZADO	UNIDADE	120	R\$ 355,9000	R\$ 42.708,0000
Marca: BELGO Fabricante: BELGO BEKAERT Modelo / Versão: BELGO SOLDADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tela de arame, soldada, quadricular, arame galvanizado, dimensões aproximadas: fio 2,10 mm, altura 1 m, rolo de 20 metros					
					Total do Fornecedor: R\$ 148.551,8400
01.911.452/0001-98 - ABV CONSTRUCOES LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
32	CONJUNTO ALFABETO	UNIDADE	8	R\$ 90,3800	R\$ 723,0400
Marca: rocast Fabricante: amatool Modelo / Versão: 60,0016-0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ALFABETO - Alfabeto de aço temperado, tamanho 5 mm, contendo todas as letras do alfabeto brasileiro - A a Z, (dureza de 58 a 63 HRC). Indicado para fazer marcações em baixo-relevo na identificação de peças e equipamentos. Acompanha estojo para acomodação das peças.					
33	ALGARISMO DE ACO	UNIDADE	8	R\$ 30,2500	R\$ 242,0000
Marca: rocast Fabricante: amatool Modelo / Versão: 60,0006-0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALGARISMO DE ACO - Algarismos de aço temperado, tamanho 5 mm, contendo algarismos de 0 a 9, dureza de 58 a 63 HRC. Indicado para fazer marcações em baixo-relevo na identificação de peças e equipamentos. Acompanha estojo para acomodação das peças.					
129	CORRENTE SOLDADA	METRO	76	R\$ 149,7600	R\$ 11.381,7600
Marca: noll Fabricante: amatool Modelo / Versão: 317,0007-0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRENTE SOLDADA - Corrente de elo, em aço redondo, grau-8, diâmetro de 10 mm, largura do elo por fora de 37 mm, com capacidade de carga de 3,15 toneladas. (conforme norma DIN EN 818-2)					

186 SERRA COPO	JOGO	11	R\$ 539,7100	R\$ 5.936,8100
Marca: rocast Fabricante: amatoool Modelo / Versão: 97,0002-0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERRA COPO - Jogo serra copo 15 peças, para madeira e metal, bimetal-VH, com dentes fabricados em aço rápido temperado, resistência ao calor e ângulo de ataque positivo, solda em corpo de aço com liga muito resistente. Capacidade de corte de até 41 mm de profundidade. Maleta/case com 11 serras nos diâmetros: 19 mm, 22 mm, 25 mm, 32 mm, 35 mm, 38 mm, 44 mm, 51 mm, 57 mm, 64 mm, 76 mm e 4 acessórios: mandril de 3/8 , mandril de 1/2 , extensão para suporte 300 mm de comprimento, mola ejetora				
			Total do Fornecedor:	R\$ 18.283,6100

03.744.301/0001-18 - ABREU, MARTINS & CIA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
108 CAVADEIRA ARTICULADA	UNIDADE	46	R\$ 34,1900	R\$ 1.572,7400
Marca: KOFEL Fabricante: KOFEL Modelo / Versão: Articulada cabo 120cm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cavadeira articulada, com cabo de metal, fabricação em aço-carbono, acabamento em pintura fosfatizada. Dimensões aproximadas: comprimento cabo 120 cm, comprimento orvado 9 cm, comprimento corte 25 cm, largura 12 cm, espessura 4 mm				
112 CHUMBADOR PADRONIZADO	UNIDADE	230	R\$ 3,9900	R\$ 917,7000
Marca: Vonder Fabricante: Vonder Modelo / Versão: Vonder 1/2x3 3/4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chumbador fixação em concreto, tipo parabolt, bitola 1/2', fabricado em aço inoxidável de alta resistência. Acompanha arruela e porca de mesmo material, expansão até 360°				
155 ESPUMA	UNIDADE	270	R\$ 15,9000	R\$ 4.293,0000
Marca: Mundial Prime Fabricante: Mundial Prime Modelo / Versão: Espuma expansiva de poliuretano, em aerossol, tubo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espuma expansiva de poliuretano, em aerossol, tubo 500ml				
162 FECHADURA	UNIDADE	281	R\$ 14,5000	R\$ 4.074,5000
Marca: Kala Fabricante: Kala Modelo / Versão: 5'' com puxador Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fecho chato para portões, material aço zincado, tamanho 5'', com puxador, possui mecanismos para trancamento com cadeado				
206 MASSA CALAFETAR	EMBALAGEM 1,00 KG	45	R\$ 18,3800	R\$ 827,1000
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo / Versão: Cinza embalagem 1kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa para calafetar, cor cinza, composição que possibilite plasticidade permanente, uso: calafetações em geral. Embalagem de 1 quilo				
228 PE - DE - CABRA (FERRAMENTA)	UNIDADE	17	R\$ 34,8900	R\$ 593,1300
Marca: KOFEL Fabricante: KOFEL Modelo / Versão: SEXTAVADO 60CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pé de cabra, material aço forjado, corpo sextavado 19 mm, pontas temperadas, comprimento mínimo 60 cm				
313 TRENA	UNIDADE	35	R\$ 48,2000	R\$ 1.687,0000
Marca: Nove54 Fabricante: Nove54 Modelo / Versão: Emborrachada 10m Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trena profissional, corpo ABS emborrachado, dupla proteção de nylon na fita, trava e freio em um só botão, gancho magnético, marcação frente e verso na fita, dimensões mínimas: comprimento 10 m, largura 19 mm				
			Total do Fornecedor:	R\$ 13.965,1700

03.835.661/0001-25 - HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16 CANTONEIRA	UNIDADE	65	R\$ 26,7900	R\$ 1.741,3500
Marca: confibra Fabricante: confibra Modelo / Versão: Acabamento cantoneira para forro de PVC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acabamento cantoneira para forro de PVC (meia cana ou rodaforro), tipo sanca, cor branco, altura visível da peça: mínimo de 3,70 cm. Barra de 6 metros				
17 CANTONEIRA	UNIDADE	95	R\$ 25,8800	R\$ 2.458,6000
Marca: confibra Fabricante: confibra Modelo / Versão: Acabamento cantoneira para forro de PVC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acabamento cantoneira para forro de PVC (meia cana ou roda forro), tipo U, cor branco. Barra de 6 metros				
18 CANTONEIRA	UNIDADE	225	R\$ 7,2500	R\$ 1.631,2500
Marca: confibra Fabricante: confibra Modelo / Versão: Canto interno para acabamento em forro de PVC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Canto interno para acabamento em forro de PVC, tipos: moldura ou sanca (tipo será definido no momento do empenho), cor branco, altura visível da peça: mínimo de 3,70 cm				
19 ACABAMENTO	UNIDADE	88	R\$ 30,0500	R\$ 2.644,4000
Marca: confibra Fabricante: confibra Modelo / Versão: Emenda H para forro de PVC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Emenda H para forro de PVC, cor branco. Barra de 6 metros				

20	CANTONEIRA	UNIDADE	65	R\$ 20,3100	R\$ 1.320,1500
Marca: confibra Fabricante: confibra Modelo / Versão: Emenda (união) para acabamento cantoneira forro de Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Emenda (união) para acabamento cantoneira forro de PVC, tipo moldura, cor branco. Embalagem com no mínimo quatro unidades					
21	CANTONEIRA	UNIDADE	60	R\$ 9,2300	R\$ 553,8000
Marca: confibra Fabricante: confibra Modelo / Versão: Emenda (união) para acabamento reto para forro de Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Emenda (união) para acabamento reto para forro de PVC, tipo moldura, cor branco. Embalagem com no mínimo quatro unidades					
22	PVC - FORRO / REVESTIMENTO	UNIDADE	455	R\$ 10,6900	R\$ 4.863,9500
Marca: confibra Fabricante: confibra Modelo / Versão: Forro de PVC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Forro de PVC, frisado, cor branco. Comprimento 3 metros x largura 20 centímetros x espessura 8 milímetros					
82	BUCHA PARAFUSO	CAIXA	75	R\$ 8,3400	R\$ 625,5000
Marca: Ivasa Fabricante: Ivasa Modelo / Versão: Bucha Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bucha de nylon, 6 mm, comprimento 30 mm, com abas, aletas e travas anti-giro					
113	CHUMBADOR PADRONIZADO	UNIDADE	180	R\$ 8,0000	R\$ 1.440,0000
Marca: walsywa Fabricante: walsywa Modelo / Versão: parabolt, bitola 3/4´ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chumbador fixação em concreto, tipo parabolt, bitola 3/4´, fabricado em aço inoxidável de alta resistência. Acompanha arruela e porca de mesmo material, expansão até 360º					
127	CORDA	UNIDADE	20	R\$ 153,5100	R\$ 3.070,2000
Marca: cordavili Fabricante: cordavili Modelo / Versão: diâmetro 10 mm, encordamento trançado Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corda multifilamento, diâmetro 10 mm, encordamento trançado, fibras sedosas e tratadas. Composição do material: capa 100% polipropileno, alma 100% poliéster. Rolo com no mínimo 100 metros					
167	FORRO TETO	UNIDADE	40	R\$ 356,6900	R\$ 14.267,6000
Marca: Armstrong Fabricante: Armstrong Modelo / Versão: Forro fibra mineral Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Forro fibra mineral, perfil reto (lay in), medindo 1250 mm x 652 mm x 14 mm, branco. (Conforme NBR 9442). Caixa com 10 unidades					
180	CANTONEIRA METÁLICA	UNIDADE	60	R\$ 51,2700	R\$ 3.076,2000
Marca: Il alumínio Fabricante: Il alumínio Modelo / Versão: Cantoneira Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cantoneira acabamento para degrau de escada, com frisado antiderrapante, fabricada em alumínio, cor natural, dimensões mínimas de 5 x 2,5 cm. Barra com 3 metros.					
247	PREGO	QUILOGRAMA	101	R\$ 11,2500	R\$ 1.136,2500
Marca: gerdau Fabricante: gerdau Modelo / Versão: prego Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pregos 12x12 com cabeça					
255	RÉGUA PEDREIRO	UNIDADE	22	R\$ 69,9800	R\$ 1.539,5600
Marca: Irwin Fabricante: Irwin Modelo / Versão: régua de pedreiro Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua de pedreiro, bitubular, em alumínio, com tampas nas pontas, 3,0 metros de comprimento					
				Total do Fornecedor:	R\$ 40.368,8100
05.197.303/0001-60 - VIA RN TINTAS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
300	TINTA ACRÍLICA	GALÃO	60	R\$ 41,3500	R\$ 2.481,0000
Marca: SHOW Fabricante: MADEQUIMICA Modelo / Versão: premium Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica, a base de água, acabamento acetinado. Rendimento: até 60 m² por demão. Quantidade de demão: 2 ou 3 demãos. Indicação: uso interno e externo. Cor a definir no momento do empenho					
301	TINTA ACRÍLICA	GALÃO	265	R\$ 70,4000	R\$ 18.656,0000
Marca: SHOW Fabricante: MADEQUIMICA Modelo / Versão: premium Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica, a base de água, acabamento fosco. Categoria Premiun. Rendimento: até 500 m² por demão. Quantidade de demão: 2 a 3 demão (s). indicação: uso interno e externo. Cor a definir no momento do empenho. 18 Lts					
302	TINTA ACRÍLICA	GALÃO	205	R\$ 123,3800	R\$ 25.292,9000
Marca: SHOW Fabricante: MADEQUIMICA Modelo / Versão: premium Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica, a base de água, acabamento brilhante. Categoria Premiun. Rendimento: até 180 m² por demão. Quantidade de demão: 2 ou 3 demãos. Indicação: uso externo (telhas/telhados). Cor a definir no momento do empenho. 18 Lts					
				Total do Fornecedor:	R\$ 46.429,9000

07.605.761/0001-16 - MADSUL COMERCIO & TRANSPORTES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
91	CAIBRO	UNIDADE	824	R\$ 16,1000	R\$ 13.266,4000
Marca: Cambará Fabricante: MADSUL Modelo / Versão: Caibro de cambará, acabamento bruto, dimensões mí Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caibro de cambará, acabamento bruto, dimensões mínimas 5 x 5 cm, comprimento 4 metros					

Total do Fornecedor: R\$ 13.266,4000**07.932.323/0001-62 - ENGETELHAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
44	ARGAMASSA	UNIDADE	181	R\$ 19,5900	R\$ 3.545,7900
Marca: Colatech Fabricante: Colatech Indústria de Argamassas e Rejuntas Ltda Modelo / Versão: Argamassa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Argamassa colante, tipo AC-II, uso interno e externo (conforme NBR 14.081). Embalagem 20kg.					

45	ARGAMASSA	UNIDADE	220	R\$ 30,0000	R\$ 6.600,0000
Marca: Colatech Fabricante: Colatech Indústria de Argamassas e Rejuntas Ltda Modelo / Versão: Argamassa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Argamassa colante, tipo AC-III, uso interno e externo (conforme NBR 14.081). Embalagem 20kg.					

284	TELHA	UNIDADE	328	R\$ 37,2500	R\$ 12.218,0000
Marca: Multilit Fabricante: Multilit Fibrocimento Ltda. Modelo / Versão: Cumeeira Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Telha cumeeira universal, de fibrocimento, ondulada, dimensões aproximadas: 1,10 m comprimento, 50cm largura, 6mm de espessura.					

285	TELHA	UNIDADE	282	R\$ 43,5000	R\$ 12.267,0000
Marca: Multilit Fabricante: Multilit Fibrocimento Ltda. Modelo / Versão: Telha Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Telha de fibrocimento, ondulada, dimensões aproximadas: 2,13 m de comprimento, 1,10 m de largura, 6 mm de espessura, cor natural.					

Total do Fornecedor: R\$ 34.630,7900**09.213.849/0001-18 - ELFORT IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
42	AREIA	METRO CÚBICO	746	R\$ 107,3200	R\$ 80.060,7200
Marca: JND Fabricante: JND Modelo / Versão: JND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Areia grossa lavada **					

56	BRITA	METRO CÚBICO	243	R\$ 101,4600	R\$ 24.654,7800
Marca: SUL CATARINENSE Fabricante: SUL CATARINENSE Modelo / Versão: SUL CATARINENSE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Brita zero ou pedrisco, granulometria aproximada de 4,8 mm a 9,5 mm					

58	BRITA	METRO CÚBICO	490	R\$ 100,3500	R\$ 49.171,5000
Marca: SUL CATARINENSE Fabricante: SUL CATARINENSE Modelo / Versão: SUL CATARINENSE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Brita nº 2, granulometria aproximada de 19 mm a 25 mm					

104	CALHA TELHADO	UNIDADE	293	R\$ 118,4900	R\$ 34.717,5700
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo / Versão: TIGRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calha beiral, em PVC, cor branco, para condutor circular, com aditivo anti UV, conexões com olhais para fixação direta nas testeiras e anéis de vedação incorporados ao produto, superfície interna lisa, dimensões: bitola 132 x 89, 3 metros de comprimento					

141	DIVISÓRIA	UNIDADE	44	R\$ 179,3600	R\$ 7.891,8400
Marca: EUCATEX Fabricante: EUCATEX Modelo / Versão: EUCATEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta para divisória - porta direita 35 mm, chapa dura de fibras de eucalipto prensadas, miolo MSO, acabamento melamínico. (com fechadura, batente, chave e dobradiça) Dimensões aproximadas: 1200 mm x 2100 m. cores padrão: branco, preto, bege ou cinza. Fornecimento e instalação					

219	REVESTIMENTO PISO	METRO QUADRADO	1300	R\$ 53,7400	R\$ 69.862,0000
Marca: TECMOLD Fabricante: TECMOLD Modelo / Versão: TECMOLD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Piso intertravado, concreto, modelo retangular, resistência mínima de 35 MPA, medidas: largura 10 cm x comprimento 20 cm x altura 8 cm, rendimento de 50 peças/m². Cores: natural, grafite, amarelo, vermelho (Conforme norma NBR 9781). Cor a definir no momento do empenho					

225	REVESTIMENTO PISO	METRO QUADRADO	80	R\$ 67,9800	R\$ 5.438,4000
Marca: TECMOLD Fabricante: TECMOLD Modelo / Versão: TECMOLD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Piso de concreto inter travado tátil direcional na cor vermelho terracota no formato					

retangular; medindo 20 cm de comprimento x 10 cm de largura; com espessura de 6 cm; resistência mínima de 35 MPA conforme norma ABNT NBR 9781 e 9050.

236 PORTA METALICA PRE - FABRICADA	UNIDADE	61	R\$ 978,6800	R\$ 59.699,4800
------------------------------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: alcoa

Fabricante: alcoa

Modelo / Versão: alcoa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta de alumínio, tipo lambril, abertura tipo giro, uso externo, completa com trinco e fechadura, estrutura sólida, pintura eletrostática branca, dimensões aproximadas: 78 cm de largura x 2,10 de altura, 45 mm espessura

237 PORTAS	UNIDADE	96	R\$ 884,9900	R\$ 84.959,0400
------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: GD

Fabricante: GD

Modelo / Versão: GD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: kit porta de madeira, de abrir (direita ou esquerda), almofada modelo " H ", em madeira de lei tipo imbuia, cedro arana ou eucalipto rosa, com 80 cm largura e 2,10 m altura, com caixilho completo, vistas, dobradiças e fechadura **

288 TELHA	UNIDADE	67	R\$ 123,0300	R\$ 8.243,0100
-----------	---------	----	--------------	----------------

Marca: Calha Forte

Fabricante: Calha Forte

Modelo / Versão: Calha Forte

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Telha de aço, trapezoidal, acabamento galvanizado, 1 m largura, 43 mm de espessura, 3 m de comprimento

Total do Fornecedor: R\$ 424.698,3400

09.382.346/0001-76 - PLAST GOLDEN COMERCIO DE EMBALAGENS E FERRAMENTAS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
86 CADEADO	UNIDADE	275	R\$ 22,7000	R\$ 6.242,5000

Marca: Pado

Fabricante: Pado

Modelo / Versão: E40

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeado 40 mm, tradicional, corpo em latão maciço, dourado, haste em aço, Certificação: ISO 9001. Componentes: 1 cadeado e duas chaves em latão

87 CADEADO	UNIDADE	580	R\$ 13,9000	R\$ 8.062,0000
------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: Pado

Fabricante: Pado

Modelo / Versão: E25

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeado 25 mm, tradicional, corpo em latão maciço, dourado, haste em aço, Certificação: ISO 9001. Componentes: 1 cadeado e duas chaves em latão

88 CADEADO	UNIDADE	259	R\$ 20,1000	R\$ 5.205,9000
------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: Pado

Fabricante: Pado

Modelo / Versão: E35

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeado 35 mm, tradicional, corpo em latão maciço, dourado, haste em aço, Certificação: ISO 9001. Componentes: 1 cadeado e duas chaves em latão

89 CADEADO	UNIDADE	212	R\$ 32,8000	R\$ 6.953,6000
------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: Pado

Fabricante: Pado

Modelo / Versão: E50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeado 50 mm, tradicional, corpo em latão maciço, dourado, haste em aço, Certificação: ISO 9001. Componentes: 1 cadeado e duas chaves em latão

Total do Fornecedor: R\$ 26.464,0000

10.296.571/0001-79 - TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
23 PVC - FORRO / REVESTIMENTO	UNIDADE	1385	R\$ 15,9200	R\$ 22.049,2000

Marca: LANAPLAST

Fabricante: LANAPLAST

Modelo / Versão: Forro de PVC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Forro de PVC, frisado, cor branco. Comprimento 6 metros x largura 20 centímetros x espessura 8 milímetros

256 ARGAMASSA	UNIDADE	355	R\$ 27,5500	R\$ 9.780,2500
---------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: QUARTZOLIT

Fabricante: QUARTZOLIT

Modelo / Versão: REJUNTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rejunte acrílico, flexível e impermeável, monocomponente, uso interno e externo pisos e paredes. Embalagem de 1 quilo. Cor a definir no momento do empenho

263 ROLO PINTURA PREDIAL	UNIDADE	45	R\$ 16,0000	R\$ 720,0000
--------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: ROMA/TIGRE/ATLAS

Fabricante: ROMA/TIGRE/ATLAS

Modelo / Versão: Rolo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rolo para pintura epóxi, 10 cm, fabricado em lã sintética, com suporte metálico, cabo plástico

Total do Fornecedor: R\$ 32.549,4500

10.463.704/0001-54 - K DE T H AGRA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3 ABRAÇADEIRA	UNIDADE	940	R\$ 0,4600	R\$ 432,4000

Marca: LOTUS

Fabricante: LOTUS

Modelo / Versão: LOTUS 8965

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abraçadeira rosca sem fim, diâmetro nas medidas mínimas e máximas: 1/2" x 5/8". Aperto através de parafuso.

5	ABRAÇADEIRA	UNIDADE	720	R\$ 0,4500	R\$ 324,0000
Marca: LOTUS Fabricante: LOTUS Modelo / Versão: LOTUS 8964 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abraçadeira rosca sem fim, diâmetro nas medidas mínimas e máximas: 3/8" x 1/2". Aperto através de parafuso					
61	BROCA WÍDIA	UNIDADE	90	R\$ 0,8800	R\$ 79,2000
Marca: WESTERN Fabricante: WESTERN Modelo / Versão: VIDEA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca com ponta de vídea para concreto, haste cilíndrica, diâmetro de 4 mm, comprimento útil mínimo de 39 mm					
62	BROCA WÍDIA	UNIDADE	85	R\$ 1,3000	R\$ 110,5000
Marca: LOTUS Fabricante: LOTUS Modelo / Versão: VIDEA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca com ponta de vídea para concreto, haste cilíndrica, diâmetro de 5 mm, comprimento útil mínimo de 39 mm					
67	BROCA WÍDIA	UNIDADE	40	R\$ 1,4500	R\$ 58,0000
Marca: WESTERN Fabricante: WESTERN Modelo / Versão: VIDEA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca com ponta de vídea para concreto, haste cilíndrica 3 mm					
68	BROCA WÍDIA	UNIDADE	30	R\$ 3,0700	R\$ 92,1000
Marca: LOTUS Fabricante: LOTUS Modelo / Versão: VIDEA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca com ponta de vídea para concreto, haste cilíndrica 7 mm					
69	BROCA WÍDIA	UNIDADE	30	R\$ 4,4000	R\$ 132,0000
Marca: WESTERN Fabricante: WESTERN Modelo / Versão: VIDEA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca com ponta de vídea para concreto, haste cilíndrica 9 mm					
70	BROCA	UNIDADE	88	R\$ 1,2300	R\$ 108,2400
Marca: LOTUS Fabricante: LOTUS Modelo / Versão: 3 PONTAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca para perfuração de madeira, haste cilíndrica, diâmetro de 4 mm, comprimento útil mínimo de 45 mm					
71	BROCA	UNIDADE	84	R\$ 1,4200	R\$ 119,2800
Marca: LOTUS Fabricante: LOTUS Modelo / Versão: 3 PONTAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca para perfuração de madeira, haste cilíndrica, diâmetro de 5 mm, comprimento útil mínimo de 55 mm					
72	BROCA	UNIDADE	84	R\$ 1,8100	R\$ 152,0400
Marca: LOTUS Fabricante: LOTUS Modelo / Versão: 3 PONTAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca para perfuração de madeira, haste cilíndrica, diâmetro de 6 mm, comprimento total de 95 mm					
73	BROCA	UNIDADE	99	R\$ 3,3700	R\$ 333,6300
Marca: LOTUS Fabricante: LOTUS Modelo / Versão: 3 PONTAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca para perfuração de madeira, haste cilíndrica, diâmetro de 8 mm, comprimento útil mínimo de 80 mm					
74	BROCA	UNIDADE	89	R\$ 3,7400	R\$ 332,8600
Marca: LOTUS Fabricante: LOTUS Modelo / Versão: 3 PONTAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca para perfuração de madeira, haste cilíndrica, diâmetro de 10 mm, comprimento útil mínimo de 85 mm					
75	BROCA WÍDIA	UNIDADE	89	R\$ 5,6200	R\$ 500,1800
Marca: LOTUS Fabricante: LOTUS Modelo / Versão: 3 PONTAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca para perfuração de madeira, haste cilíndrica, diâmetro de 12 mm, comprimento útil mínimo de 100 mm					
76	BROCA WÍDIA	UNIDADE	31	R\$ 2,9100	R\$ 90,2100
Marca: ROCAST Fabricante: ROCAST Modelo / Versão: 3 PONTAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca para madeira, haste cilíndrica 7 mm					
77	BROCA WÍDIA	UNIDADE	41	R\$ 0,9700	R\$ 39,7700
Marca: LOTUS Fabricante: LOTUS Modelo / Versão: 3 PONTAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca para madeira, haste cilíndrica 3 mm					
78	BROCA WÍDIA	UNIDADE	31	R\$ 2,9300	R\$ 90,8300
Marca: LOTUS Fabricante: LOTUS					

Modelo / Versão: 3 PONTAS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca para madeira, haste cilíndrica 9 mm					
79 BROCA WÍDIA	UNIDADE	18	R\$ 31,8200	R\$ 572,7600	
Marca: EDA					
Fabricante: EDA					
Modelo / Versão: CHATA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto broca chata para madeira com 6 peças, com dimensões de 3/8', 3/4', 1/2', 5/8', 7/8', 1'					
80 BROCA WÍDIA	UNIDADE	50	R\$ 1,7400	R\$ 87,0000	
Marca: PLUS					
Fabricante: PLUS					
Modelo / Versão: HSS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca helicoidal com haste cilíndrica e corte a direita, diâmetro de 1 mm, produzida em aço cromo vanádico de elevada durabilidade e acabamento oxidado					
156 ESQUADRO	UNIDADE	26	R\$ 10,9300	R\$ 284,1800	
Marca: LOTUS					
Fabricante: LOTUS					
Modelo / Versão: LOTUS 5290					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esquadro profissional 12", aço temperado, cabo em metal, gravação baixo-relevo. Dimensões aproximadas: cabo 145 mm, comprimento 344,8 mm					
174 GRAMPO	UNIDADE	5	R\$ 12,0300	R\$ 60,1500	
Marca: LOTUS					
Fabricante: LOTUS					
Modelo / Versão: LOTUS 4313					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo de marceneiro, tipo C 2" (32 mm), corpo em ferro fundido nodular, com rosca trapezoidal zincada, pintura a pó eletrostática texturizada, abertura útil mínima 70 mm					
190 LÁPIS	UNIDADE	145	R\$ 1,0000	R\$ 145,0000	
Marca: THOMPSON					
Fabricante: THOMPSON					
Modelo / Versão: LÁPIS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis para pedreiro/carpinteiro, em madeira de alta qualidade. Com 180 mm comprimento, 17 mm de largura e 10 mm de altura, cor grafite					
			Total do Fornecedor:	R\$ 4.144,3300	
10.573.408/0001-06 - VW COMERCIO ATACADISTA EIRELI					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
111	CHAPA	UNIDADE	200	R\$ 140,0000	R\$ 28.000,0000
Marca: VIMASA					
Fabricante: VIMASA					
Modelo / Versão: VIMASA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chapa de madeirite, compensado de pinus, plastificado e liso, capa e contra capa com camada de película fenólica nas gramaturas de 120 a 240gr/m². Selagem termoplástica, lâminas selecionadas e coladas com cola fenólica. Dimensões mínimas: 1,10 x 2,20 cm, espessura 18 mm					
			Total do Fornecedor:	R\$ 28.000,0000	
11.576.185/0001-01 - ARTECIM ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
187	MEIO - FIO DE CONCRETO	UNIDADE	781	R\$ 16,7100	R\$ 13.050,5100
Marca: ARTECIM					
Fabricante: Artecim Artefatos de Cimento Ltda ME					
Modelo / Versão: MF1030					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Meio fio de concreto reto 10x30x80cm					
314	TUBO CONCRETO	UNIDADE	45	R\$ 244,9000	R\$ 11.020,5000
Marca: ARTECIM					
Fabricante: Artecim Artefatos de Cimento Ltda ME					
Modelo / Versão: TB10A1					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de concreto armado DN100 PA1 tipo MF					
315	TUBO CONCRETO	UNIDADE	240	R\$ 20,1900	R\$ 4.845,6000
Marca: ARTECIM					
Fabricante: Artecim Artefatos de Cimento Ltda ME					
Modelo / Versão: TB2S					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de concreto simples DN20 PS tipo MF					
316	TUBO CONCRETO	UNIDADE	350	R\$ 25,4900	R\$ 8.921,5000
Marca: ARTECIM					
Fabricante: Artecim Artefatos de Cimento Ltda ME					
Modelo / Versão: TB3S					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de concreto simples DN30 PS tipo MF					
317	TUBO CONCRETO	UNIDADE	535	R\$ 36,4500	R\$ 19.500,7500
Marca: ARTECIM					
Fabricante: Artecim Artefatos de Cimento Ltda ME					
Modelo / Versão: TB4S					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de concreto simples DN40 PS tipo MF					
318	TUBO CONCRETO	UNIDADE	98	R\$ 68,9500	R\$ 6.757,1000
Marca: ARTECIM					
Fabricante: Artecim Artefatos de Cimento Ltda ME					
Modelo / Versão: TB6S					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de concreto simples DN60 PS tipo MF					
			Total do Fornecedor:	R\$ 64.095,9600	
13.473.758/0001-99 - METTA IMPORT EXPORT COMERCIO LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
257	REVESTIMENTO PISO	METRO QUADRADO	1700	R\$ 24,3200	R\$ 41.344,0000

Marca: ROCHA FORTE**Fabricante:** ROCHA FORTE**Modelo / Versão:** rocha forte**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Revestimento cerâmico, classe A (conforme NBR 13.817), PEI 5, para piso, acabamento esmaltado (brilhante), dimensões aproximadas da peça: 43 cm x 43 cm e no máximo 52 cm x 52 cm.**Total do Fornecedor: R\$ 41.344,0000****16.954.128/0001-24 - MACHADO COMERCIO OBRAS E SERVICOS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
138 DIVISÓRIA	METRO QUADRADO	1155	R\$ 103,4900	R\$ 119.530,9500

Marca: Eucatex**Fabricante:** Eucatex**Modelo / Versão:** Divisória cega painel 35 mm**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Divisória cega painel 35 mm, chapa dura de fibras de eucalipto prensadas, miolo MSO, acabamento melamínico. Componentes estruturais básicos: Guia superior, guia inferior, montante e travessa, duplos em aço galvanizado. Cores padrão: branco, preto, bege ou cinza. Fornecimento e instalação

139 DIVISÓRIA	METRO QUADRADO	1090	R\$ 199,9700	R\$ 217.967,3000
---------------	----------------	------	--------------	------------------

Marca: eucatex**Fabricante:** eucatex**Modelo / Versão:** Divisória painel 35 mm, com vidro de 4 mm**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Divisória painel 35 mm, com vidro de 4 mm, chapa dura de fibras de eucalipto prensadas, miolo MSO, acabamento melamínico. Componentes estruturais básicos: Guia superior, guia inferior, montante e travessa, duplos em aço galvanizado. Cores padrão: branco, preto, bege ou cinza. Fornecimento e instalação

140 DIVISÓRIA	UNIDADE	72	R\$ 183,4900	R\$ 13.211,2800
---------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: eucatex**Fabricante:** eucatex**Modelo / Versão:** Porta para divisória**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Porta para divisória - porta direita 35 mm, chapa dura de fibras de eucalipto prensadas, miolo MSO, acabamento melamínico. (com fechadura, batente, chave e dobradiça) Dimensões aproximadas: 820 mm x 2100 m. cores padrão: branco, preto, bege ou cinza. Fornecimento e instalação

168 FORRO TETO	UNIDADE	10	R\$ 171,5900	R\$ 1.715,9000
----------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: amf**Fabricante:** amf**Modelo / Versão:** Forro fibra mineral**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Forro fibra mineral, perfil tegular, medindo 620 mm x 620 mm x 14 mm, branco. (Conforme NBR 9442). Caixa com 10 unidades**Total do Fornecedor: R\$ 352.425,4300****17.465.573/0001-93 - PAULINO ARAUJO ESSENCIAL PELICULAS**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
229 PELICULA FILTRO SOLAR	METRO QUADRADO	638	R\$ 46,3100	R\$ 29.545,7800

Marca: NEXFIL**Fabricante:** NEXFIL**Modelo / Versão:** PRATA/ESPELHADA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Película de controle solar, linha arquitetônica, reflexiva/espelhada, dupla face, com partículas de metais. Cores: preta, chumbo ou prata. Com serviço de instalação**Total do Fornecedor: R\$ 29.545,7800****18.158.411/0001-75 - HELO PRODUTOS AGRUPECUARIOS E SERVICOS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
194 LONA	UNIDADE	11	R\$ 1.375,4600	R\$ 15.130,0600

Marca: lonax**Fabricante:** lonax**Modelo / Versão:** UNIDAE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lona pronta, tamanho 15 x 10 m = 150 m², tecido de polietileno alta resistências, bainhas com acabamento vulcanizado e cinta de segurança, costura dupla, ilhós metálicos galvanizados um a cada 50 cm de distância, corda interna de polipropileno em todo o perímetro, laminação de polietileno nas duas faces com tratamento ultravioleta, espessura do tecido 300 micras, gramatura 180 gr/m²**Total do Fornecedor: R\$ 15.130,0600****18.590.765/0001-94 - KJ INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
99 TÁBUA MADEIRA	UNIDADE	975	R\$ 117,4900	R\$ 114.552,7500

Marca: Kj embalagens**Fabricante:** Kj embalagens**Modelo / Versão:** Conforme descrição edital**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tábua, tipo itaúba ou equivalente, acabamento bruto, dimensões aproximadas: 30 cm de largura, 3 cm de espessura, 3 m comprimento

110 CHAPA	UNIDADE	228	R\$ 175,1400	R\$ 39.931,9200
-----------	---------	-----	--------------	-----------------

Marca: Kj embalagens**Fabricante:** Kj embalagens**Modelo / Versão:** Conforme descrição edital**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chapa de madeira, tipo compensado naval, na cor cru, sem pintura. Dimensões mínimas: 2,50 x 1,60 cm, espessura de 10 mm**Total do Fornecedor: R\$ 154.484,6700****18.694.818/0001-17 - VALDIR GUILHERME DUTRA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
57 BRITA	METRO CÚBICO	505	R\$ 114,1600	R\$ 57.650,8000

Marca: BRITAGEM GASPAR

Fabricante: BRITAGEM GASPAR					
Modelo / Versão: BRITAGEM GASPAR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Brita nº 1, granulometria aproximada de 9,5 mm a 19 mm					
60 BRITA	METRO CÚBICO	303	R\$ 123,1500	R\$ 37.314,4500	
Marca: BRITAGEM GASPAR					
Fabricante: BRITAGEM GASPAR					
Modelo / Versão: BRITAGEM GASPAR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Brita nº 4, granulometria aproximada de 50 mm a 76 mm					
Total do Fornecedor:				R\$ 94.965,2500	
19.037.025/0001-98 - MALE COMERCIO E SERVICOS DE IMPERMEABILIZACAO LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
170	FUNDO NIVELADOR	LATA	190	R\$ 58,9100	R\$ 11.192,9000
Marca: KOLIMAR					
Fabricante: KOLIMAR					
Modelo / Versão: FUNDO NIVELADOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 170 Fundo branco para madeira, acabamento fosco, a base de solvente. Rendimento de até 30 m² por demão 3,6L					
Total do Fornecedor:				R\$ 11.192,9000	
20.784.313/0001-95 - RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8	ABRAÇADEIRA	UNIDADE	1500	R\$ 0,9000	R\$ 1.350,0000
Marca: PERFILAÇO					
Fabricante: PERFILAÇO					
Modelo / Versão: 52116					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abraçadeira tipo D 3/4", com parafuso e porca					
26	ADESIVO USO GERAL	UNIDADE	61	R\$ 16,8600	R\$ 1.028,4600
Marca: KALA					
Fabricante: KALA					
Modelo / Versão: 916080					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adesivo instantâneo em base de cianoacrilato de etilo, cor transparente, uso: materiais em geral. Frasco de 100 ml.					
30	ADESIVO USO GERAL	UNIDADE	32	R\$ 208,9000	R\$ 6.684,8000
Marca: WORKER					
Fabricante: WORKER					
Modelo / Versão: 563986					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adesivo trava rosca anaeróbica, material monocomponente, média para alta resistência, viscosidade (cp): 1300 a 3000, folga máxima (mm): 0,25. Frasco de 50 gramas.					
34	FERRAMENTA	UNIDADE	20	R\$ 31,7300	R\$ 634,6000
Marca: IRWIN					
Fabricante: IRWIN					
Modelo / Versão: 79820					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicata para cortar pisos e azulejos, material aço estampado, rodel riscador de metal duro, com separador, cabo plastificado, medida 8" (200 mm).					
39	ARAME AÇO RECOZIDO	QUILOGRAMA	187	R\$ 11,1600	R\$ 2.086,9200
Marca: ARCELOR MITTAL					
Fabricante: ARCELOR MITTAL					
Modelo / Versão: 164356					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arame liso, recozido, BWG 18, bitola 1,25 mm					
85	CABO ROLO DE PINTURA	UNIDADE	39	R\$ 36,9600	R\$ 1.441,4400
Marca: ATLAS					
Fabricante: ATLAS					
Modelo / Versão: 564532					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo extensor para pintura, tipo telescópico, extensão e ajuste até 3 metros					
120	FERRAMENTA	UNIDADE	100	R\$ 6,4400	R\$ 644,0000
Marca: WORKER					
Fabricante: WORKER					
Modelo / Versão: 103454					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips para cabos de aço, em aço-carbono galvanizado, capacidade do clips para cabo de aço 5/8" - 16,0 mm					
130	CORTADOR DE VIDRO	UNIDADE	12	R\$ 39,8500	R\$ 478,2000
Marca: WORKER					
Fabricante: WORKER					
Modelo / Versão: 139246					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cortador de vidro e espelho, formato cilíndrico, corpo tipo caneta. Disco de carboneto de tungstênio, acompanha um reservatório de óleo, com parafuso regulador. Medidas aproximadas: comprimento do cortador 17 cm, comprimento do reservatório 8,5 cm peso 45 gramas					
150	ESPÁTULA	UNIDADE	221	R\$ 4,0700	R\$ 899,4700
Marca: COMPEL					
Fabricante: COMPEL					
Modelo / Versão: 0.2602					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espátula com lâmina de aço inox e cabo de madeira tratada. Medida da lâmina de 6,3 cm					
151	ESPÁTULA	UNIDADE	28	R\$ 4,8200	R\$ 134,9600
Marca: COMPEL					
Fabricante: COMPEL					
Modelo / Versão: 0.2603					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espátula com lâmina de aço inox e cabo de madeira tratada. Medida da lâmina de 7,5 cm					
152	ESPÁTULA	UNIDADE	44	R\$ 7,8900	R\$ 347,1600
Marca: COMPEL					

Fabricante: COMPEL				
Modelo / Versão: 0.2604				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espátula com lâmina de aço inox e cabo de madeira tratada. Medida da lâmina de 10,2 cm				
153 ESPÁTULA	UNIDADE	34	R\$ 5,5600	R\$ 189,0400
Marca: COMPEL				
Fabricante: COMPEL				
Modelo / Versão: 0.2605				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espátula com lâmina de aço inox e cabo de madeira tratada. Medida da lâmina de 12,5 cm				
158 FECHADURA	UNIDADE	325	R\$ 59,9400	R\$ 19.480,5000
Marca: KALA				
Fabricante: KALA				
Modelo / Versão: 25712				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fecho redondo para portas, material aço zincado, tamanho 6", com puxador, possui mecanismos para trancamento com cadeado.				
165 FITA ANTIDERRAPANTE	UNIDADE	153	R\$ 17,0300	R\$ 2.605,5900
Marca: WORKER				
Fabricante: WORKER				
Modelo / Versão: 692719				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita antiderrapante, fluorescente, adesiva, sistema que absorve luminosidade natural e artificial por até 6 horas, cor preta com faixa fluorescente, durabilidade e resistência para alto tráfego de pessoas. Medidas mínimas: 50,00 mm de largura, rolo 5 metros de comprimento, uso interno e externo				
189 LÂMINA SERRA	UNIDADE	32	R\$ 56,8700	R\$ 1.819,8400
Marca: STARRETT				
Fabricante: STARRETT				
Modelo / Versão: 160717				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de lâminas para serra tico-tico, com no mínimo 10 serras, encaixe universal, em aço bimetal. Conteúdo: lâminas para metal, lâminas multiuso, lâminas para madeira convencional, lâminas para madeira acabamento perfeito, acompanha estojo				
191 LIMA MANUAL	UNIDADE	92	R\$ 5,1700	R\$ 475,6400
Marca: NICHOLSON				
Fabricante: NICHOLSON				
Modelo / Versão: 56499				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima para motosserra, em aço-carbono, picado tipo simples, arredondada, com cabo plástico, medidas aproximadas: 203 mm de comprimento e 4,7 de diâmetro				
199 MANGUEIRA GÁS	UNIDADE	84	R\$ 13,1800	R\$ 1.107,1200
Marca: PLASBOHN				
Fabricante: PLASBOHN				
Modelo / Versão: 38555				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mangueira para gás, tubo interno em PVC flexível, camada de fios de poliéster, cobertura em PVC flexível, com 1,20 m de comprimento, indicada para instalações domésticas de gás liquefeito de petróleo - GLP, conforme norma NBR 8613/00, de acordo com as metodologias do INMETRO				
202 MARTELO	UNIDADE	34	R\$ 13,3500	R\$ 453,9000
Marca: D LUCCA				
Fabricante: D LUCCA				
Modelo / Versão: 542172				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Martelo de borracha, 80 mm preto, cabo de madeira				
230 PINCEL PINTURA PREDIAL	UNIDADE	165	R\$ 1,0500	R\$ 173,2500
Marca: ROMA				
Fabricante: ROMA				
Modelo / Versão: 301 003				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel 1 polegada, para pintura acrílica e latéx, cerdas sintéticas				
231 PINCEL PINTURA PREDIAL	UNIDADE	115	R\$ 2,1000	R\$ 241,5000
Marca: ROMA				
Fabricante: ROMA				
Modelo / Versão: 301 005				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel 2 polegadas, para pintura acrílica e latéx, cerdas sintéticas				
232 PINCEL PINTURA PREDIAL	UNIDADE	135	R\$ 4,0900	R\$ 552,1500
Marca: ROMA				
Fabricante: ROMA				
Modelo / Versão: 301 007				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel 3 polegadas, para pintura acrílica e latéx, cerdas sintéticas				
254 RÉGUA PEDREIRO	UNIDADE	11	R\$ 47,5300	R\$ 522,8300
Marca: KALA				
Fabricante: KALA				
Modelo / Versão: 556068				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua de pedreiro, bitubular, em alumínio, com tampas nas pontas, 2,0 metros de comprimento				
260 ROLO PINTURA PREDIAL	UNIDADE	67	R\$ 3,4200	R\$ 229,1400
Marca: ROMA				
Fabricante: ROMA				
Modelo / Versão: 822 09				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rolo para pintura, 9 cm, anti-gota, fabricado em lã de carneiro, com suporte metálico, cabo plástico				
261 ROLO PINTURA PREDIAL	UNIDADE	172	R\$ 7,7000	R\$ 1.324,4000
Marca: ROMA				
Fabricante: ROMA				
Modelo / Versão: 822 23				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rolo para pintura, 23 cm, anti-gota, fabricado em lã de carneiro, com suporte metálico, cabo plástico				
262 ROLO PINTURA PREDIAL	UNIDADE	57	R\$ 8,6700	R\$ 494,1900
Marca: ROMA				

Fabricante: ROMA					
Modelo / Versão: 430 23C					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rolo para pintura, 23 cm, fabricado em espuma poliéster, com suporte metálico, cabo plástico					
310 TRADO	UNIDADE	6	R\$ 126,9800	R\$ 761,8800	
Marca: CINFER					
Fabricante: CINFER					
Modelo / Versão: 399422+28908					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trado, perfurador para terra, diâmetro de corte 25 cm, espessura de chapa 3 mm, bitola rosca 3/4", acabamento fosfatizado, encaixe no cabo através de sistema de rosca, acompanha cabo tipo "T" de 1 metro de comprimento					
Total do Fornecedor:				R\$ 46.160,9800	
21.089.749/0001-27 - CARAS REVESTIMENTOS EIRELI					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
84	BUCHA PARAFUSO	CAIXA	74	R\$ 23,2300	R\$ 1.719,0200
Marca: VONDER					
Fabricante: Caras Revestimentos Eireli					
Modelo / Versão: VONDER					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bucha de nylon, 12 mm, comprimento 30 mm, com abas, aletas e travas anti-giro					
90	CADEADO	UNIDADE	20	R\$ 33,7500	R\$ 675,0000
Marca: VONDER					
Fabricante: Caras Revestimentos Eireli					
Modelo / Versão: VONDER					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeado de segurança, trava em aço, cabo em aço reforçado e trançado com cobertura plástica, diâmetro mínimo de 12 mm, comprimento mínimo 1 metro. Acompanha duas chaves. Indicado para portões, motos e bicicletas.					
93	CAIBRO	UNIDADE	354	R\$ 244,9200	R\$ 86.701,6800
Marca: LAZZARIN					
Fabricante: Caras Revestimentos Eireli					
Modelo / Versão: LAZZARIN					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caibro de cambará, acabamento bruto, dimensões mínimas 15 x 15 cm, comprimento 3 metros **					
96	SARRAFO	UNIDADE	950	R\$ 19,8800	R\$ 18.886,0000
Marca: LAZZARIN					
Fabricante: Caras Revestimentos Eireli					
Modelo / Versão: LAZZARIN					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sarrafo de cambará, acabamento bruto, dimensões mínimas: 5 cm de espessura, 3 metros de comprimento					
101	CAL HIDRATADA	UNIDADE	831	R\$ 9,0000	R\$ 7.479,0000
Marca: COLOMBO CAL					
Fabricante: Caras Revestimentos Eireli					
Modelo / Versão: COLOMBO CAL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cal hidratada, categoria CH-III, (conforme NBR 7175:92). Embalagem 20 kg					
160	FECHADURA	UNIDADE	94	R\$ 42,7700	R\$ 4.020,3800
Marca: VONDER					
Fabricante: Caras Revestimentos Eireli					
Modelo / Versão: VONDER					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fechadura externa para porta metálica, acabamento cromado, maçaneta redonda, material da maçaneta e cilindro em zamac, material de espelho, testa e contra testa em aço inoxidável, produto em caixa fechada com todos os acessórios como parafusos, cilindro, 2 chaves.					
181	IMPERMEABILIZANTE	GALÃO	98	R\$ 27,8300	R\$ 2.727,3400
Marca: VONDER					
Fabricante: Caras Revestimentos Eireli					
Modelo / Versão: VONDER					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impermeabilizante de concreto e argamassa, alto desempenho, densidade 1,05 g/cm3, aparência emulsão pastosa, cor branca, composição básica: sais metálicos e silicatos.					
198	MANGUEIRA JARDIM	METRO	450	R\$ 1,7000	R\$ 765,0000
Marca: VONDER					
Fabricante: Caras Revestimentos Eireli					
Modelo / Versão: VONDER					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mangueira plástica, preta, espessura 2 mm, diâmetro de ½'					
205	EMULSÃO ASFÁLTICA	UNIDADE	100	R\$ 29,9300	R\$ 2.993,0000
Marca: FENIX					
Fabricante: Caras Revestimentos Eireli					
Modelo / Versão: FENIX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa asfáltica, a frio, para tapar buracos. Saco 25 kg					
238	PORCA	CENTENA	2	R\$ 25,5900	R\$ 51,1800
Marca: VONDER					
Fabricante: Caras Revestimentos Eireli					
Modelo / Versão: VONDER					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porca, tipo borboleta, 3/16", em aço inoxidável, acabamento passivado, dimensões aproximadas: altura 10 mm, largura 22 mm					
248	PREGO	QUILOGRAMA	76	R\$ 16,8300	R\$ 1.279,0800
Marca: VONDER					
Fabricante: Caras Revestimentos Eireli					
Modelo / Versão: VONDER					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pregão 18 x 30 com cabeça dupla					
270	SERRA ELETRICA	UNIDADE	12	R\$ 352,3500	R\$ 4.228,2000
Marca: VONDER					
Fabricante: Caras Revestimentos Eireli					
Modelo / Versão: VONDER					

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serra elétrica, tipo tico-tico, características mínimas: 700 watts de potência, sistema SDS, rotação de 3.100 rpm, base de alumínio, avanço pendular, com aspiração de pó, 220 volts

294 TIJOLO	UNIDADE	17000	R\$ 0,9500	R\$ 16.150,0000
------------	---------	-------	------------	-----------------

Marca: LORENZETI

Fabricante: Caras Revestimentos Eireli

Modelo / Versão: LORENZETI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tijolo cerâmico, 8 furos, medidas aproximadas: 10 cm de largura x 19 cm de comprimento x 19 cm de altura, cor natural. (Conforme NBR 15270-1)

295 TIJOLO	UNIDADE	16000	R\$ 0,5500	R\$ 8.800,0000
------------	---------	-------	------------	----------------

Marca: LORENZETI

Fabricante: Caras Revestimentos Eireli

Modelo / Versão: LORENZETI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tijolo cerâmico, 6 furos, medidas aproximadas: 9 cm de largura x 14 cm de altura x 24 cm de comprimento, cor natural. (Conforme NBR 15270-1)

299 TINTA ESMALTE	GALÃO	18	R\$ 99,1000	R\$ 1.783,8000
-------------------	-------	----	-------------	----------------

Marca: Fênix

Fabricante: Caras Revestimentos Eireli

Modelo / Versão: Fênix

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta esmalte sintético, a base de solvente, acabamento martelado. Rendimento: até 48 m² por demão. Indicação: uso interno e externo em superfícies de ferro, aço, alumínio e galvanizados. Cor a definir no momento do empenho

Total do Fornecedor: R\$ 158.258,6800

22.014.876/0001-20 - FER - MAX FERRAMENTAS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	----------------	--------------

81 BROXA PINTURA	UNIDADE	132	R\$ 3,6200	R\$ 477,8400
------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: Roma

Fabricante: Roma

Modelo / Versão: Roma

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broxa retangular, cabo e base plástica, cerdas sintéticas, medidas aproximadas: comprimento 15 cm, largura 5,5 cm, altura cerca 6,5 cm

107 CARRINHO MÃO	UNIDADE	90	R\$ 307,7700	R\$ 27.699,3000
------------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: Tramontina

Fabricante: Tramontina

Modelo / Versão: 77719/445

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carrinho de mão reforçado, 70 litros, caçamba em chapa de aço-carbono, com estrutura em aço, braço extraforte com luvas, pneu com câmara

Total do Fornecedor: R\$ 28.177,1400

22.211.647/0001-03 - VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	----------------	--------------

40 ARCO SERRA	UNIDADE	53	R\$ 29,7200	R\$ 1.575,1600
---------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: AÇO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arco de serra 12", em aço, cabo fechado e anatômico com revestimento em PVC
***VALORES COM IMPOSTOS, TAXAS E DESPESAS - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS.

Total do Fornecedor: R\$ 1.575,1600

24.845.457/0001-65 - ITACA EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	----------------	--------------

308 TORQUÊS	UNIDADE	28	R\$ 46,0700	R\$ 1.289,9600
-------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: 41052/113

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torquês 13", tipo armador, CID T13, mandíbulas polidas, em aço

Total do Fornecedor: R\$ 1.289,9600

26.290.918/0001-06 - DANIELA TENFEN

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	----------------	--------------

55 BRITA	METRO CÚBICO	565	R\$ 114,8400	R\$ 64.884,6000
----------	--------------	-----	--------------	-----------------

Marca: Ouro Preto

Fabricante: Ouro Preto

Modelo / Versão: Ouro Preto

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Brita - pó de brita, granulometria aproximada de 4,8 mm **

59 BRITA	METRO CÚBICO	495	R\$ 82,6400	R\$ 40.906,8000
----------	--------------	-----	-------------	-----------------

Marca: Ouro Preto

Fabricante: Ouro Preto

Modelo / Versão: Ouro Preto

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Brita nº 3, granulometria aproximada de 25 mm a 50 mm

Total do Fornecedor: R\$ 105.791,4000

26.469.541/0001-57 - SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	----------------	--------------

4 ABRAÇADEIRA	UNIDADE	3520	R\$ 0,8000	R\$ 2.816,0000
---------------	---------	------	------------	----------------

Marca: KALA

Fabricante: KALA

Modelo / Versão: KALA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Abraçadeira rosca sem fim, diâmetro nas medidas mínimas e máximas: 3/4" x 1.1/16". Aperto através de parafuso."

6 ABRAÇADEIRA	UNIDADE	1400	R\$ 0,5400	R\$ 756,0000
---------------	---------	------	------------	--------------

Marca: perfilaço				
Fabricante: perfilaço				
Modelo / Versão: perfilaço				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abraçadeira tipo D 1", com parafuso e porca				
7	ABRAÇADEIRA	UNIDADE	1400	R\$ 0,4600 R\$ 644,0000
Marca: perfilaço				
Fabricante: perfilaço				
Modelo / Versão: perfilaço				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abraçadeira tipo D 1/2", com parafuso e porca				
24	ADESIVO USO GERAL	UNIDADE	16	R\$ 63,0000 R\$ 1.008,0000
Marca: FORMICA				
Fabricante: FORMICA				
Modelo / Versão: FORMICA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adesivo de contato, extraforte. Lata 2,8 kg				
28	ADESIVO USO GERAL	UNIDADE	64	R\$ 15,0000 R\$ 960,0000
Marca: ALMATA				
Fabricante: ALMATA				
Modelo / Versão: ALMATA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adesivo para madeira a base de PVA, indicado nas colagens de madeira de média e baixa densidade, colagem sobre pressão quente e fria, embalagem de 1 kg.				
35	ANEL	UNIDADE	296	R\$ 5,2500 R\$ 1.554,0000
Marca: BLUKIT				
Fabricante: BLUKIT				
Modelo / Versão: BLUKIT				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Anel de vedação para caixa acoplada, tipo universal				
47	BANDEJA PINTURA	UNIDADE	32	R\$ 3,7000 R\$ 118,4000
Marca: ROMA				
Fabricante: ROMA				
Modelo / Versão: ROMA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja plástica para pintura, largura 23 cm				
63	BROCA WÍDIA	UNIDADE	90	R\$ 1,5000 R\$ 135,0000
Marca: PROFIELD				
Fabricante: PROFIELD				
Modelo / Versão: PROFIELD				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca com ponta de vídea para concreto, haste cilíndrica, diâmetro de 6 mm, comprimento útil mínimo de 54 mm				
83	BUCHA PARAFUSO	CAIXA	64	R\$ 5,0500 R\$ 323,2000
Marca: WORKER				
Fabricante: WORKER				
Modelo / Versão: WORKER				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bucha de nylon, 10 mm, comprimento 50 mm, com abas, aletas e travas anti-giro				
109	CAVADEIRA TIPO ALAVANCA	UNIDADE	48	R\$ 17,2400 R\$ 827,5200
Marca: TENACE				
Fabricante: tenace				
Modelo / Versão: tenace				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Cavadeira reta, fabricação em aço, acabamento em pintura eletrostática, com cabo de madeira resistente, acabamento em verniz transparente. Dimensões aproximadas: comprimento cabo 120 cm, altura da cavadeira 310 mm, largura corte 95 mm, diâmetro olhal 35 mm"				
114	CHUMBADOR PADRONIZADO	UNIDADE	230	R\$ 1,8500 R\$ 425,5000
Marca: WORKER				
Fabricante: WORKER				
Modelo / Versão: WORKER				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chumbador fixação em concreto, tipo parabol, bitola 3/8', fabricado em aço inoxidável de alta resistência. Acompanha arruela e porca de mesmo material, expansão até 360°				
115	CILINDRO FECHADURA	UNIDADE	405	R\$ 12,0000 R\$ 4.860,0000
Marca: 3f				
Fabricante: 3f				
Modelo / Versão: 3f				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cilindro avulso, fechadura Soprano, tamanho 53 mm, acabamento cromado, com duas chaves tipo yale				
116	CILINDRO FECHADURA	UNIDADE	245	R\$ 11,5000 R\$ 2.817,5000
Marca: 3f				
Fabricante: 3f				
Modelo / Versão: 3f				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cilindro avulso, fechadura Stam, tamanho 53 mm, acabamento cromado, com duas chaves tipo yale				
125	ASSENTO VASO SANITÁRIO	UNIDADE	340	R\$ 15,0000 R\$ 5.100,0000
Marca: alumasa				
Fabricante: alumasa				
Modelo / Versão: alumasa				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto assento sanitário e tampa, em polipropileno, fechamento comum, com parafuso de fixação, cor branco, não almofadado, compatível com vaso sanitário fiori, dimensões aproximadas: 38,3 cm largura, 45,2 cm comprimento, 3,7 cm altura				
128	CORRENTE SOLDADA	METRO	125	R\$ 20,0000 R\$ 2.500,0000
Marca: acerosid				
Fabricante: acerosid				
Modelo / Versão: acerosid				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente de elo, em aço redondo, grau-8, diâmetro de 6 mm, largura do elo por fora de 22,2 mm, com capacidade de carga de 1,12 toneladas. (conforme norma DIN EN 818-2) ESTAMOS OFERTANDO CORRENTE 6,4MM ELO LONGO				
131	CORTADOR MANUAL / ELÉTRICO	UNIDADE	9	R\$ 82,5000 R\$ 742,5000
Marca: IRWIN				
Fabricante: IRWIN				

Modelo / Versão: IRWIN				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cortador manual de cerâmica e azulejo, apoio das guias em alumínio injetado, guias tubulares em aço especial, cabo em aço com empunhadura emborrachada, régua graduada, disco de corte em carboneto de tungstênio. Medidas aproximadas: capacidade máxima de corte 500 mm, espessura máxima de corte 12 mm, largura 205 mm, altura 91 mm, comprimento 640 mm				
132 DESEMPENADEIRA MANUAL	UNIDADE	28	R\$ 9,8000	R\$ 274,4000
Marca: TENACE				
Fabricante: tenace				
Modelo / Versão: tenace				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desempenadeira lisa, em aço-carbono, haste metálica, acabamento em pintura eletrostática a pó, cabo de madeira. Medidas aproximadas de 13 cm x 30 cm ESTAMOS OFERTANDO DESEMPENADEIRA 25X12				
142 DOBRADIÇA	UNIDADE	160	R\$ 4,2000	R\$ 672,0000
Marca: ALBRAS				
Fabricante: ALBRAS				
Modelo / Versão: ALBRAS				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dobradiça para porta de móveis. Abertura 110º slide on, reta com sistema velofix. Fornecida com calço e parafusos para a instalação. Diâmetro do caneco 35 mm.				
166 BATENTE PORTA	UNIDADE	185	R\$ 14,0000	R\$ 2.590,0000
Marca: SOPRANO				
Fabricante: SOPRANO				
Modelo / Versão: SOPRANO				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fixador de porta, aço-carbono, acabamento cromado, pino redondo para fixação no piso, na vertical com três parafusos. Prendedor fixado na porta, na horizontal, com dois parafusos. Fabricado em material reforçado. Medidas aproximadas: 180 mm comprimento, 110 mm de largura, 60 mm altura				
195 MAÇANETA	UNIDADE	160	R\$ 11,0000	R\$ 1.760,0000
Marca: 3F				
Fabricante: 3F				
Modelo / Versão: 3F				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Maçaneta, tipo alavanca universal, acabamento cromado, acompanha pino e encaixe de encosto				
196 MAÇANETA	UNIDADE	50	R\$ 21,5000	R\$ 1.075,0000
Marca: 3F				
Fabricante: 3F				
Modelo / Versão: 3F				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Maçaneta, formato redondo (bola), universal, acabamento cromado, acompanha pino e encaixe encosto				
212 NÍVEL DE PRECISÃO	UNIDADE	25	R\$ 17,0000	R\$ 425,0000
Marca: KALA				
Fabricante: KALA				
Modelo / Versão: KAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Nível de alumínio, base magnética, de 2 bolhas, perfil "T", contendo 1 nível na horizontal e 1 na vertical, 12", 30 cm de comprimento				
213 PARAFUSO	EMBALAGEM	72	R\$ 32,0000	R\$ 2.304,0000
Marca: WORKER				
Fabricante: WORKER				
Modelo / Versão: WORKER				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Parafuso para madeira, tipo philips, material aço, rosca auto tarraxante e chipboard (autoperfurante), cabeça tipo chata, acabamento bicromatizado, medidas: 4,8 mm de diâmetro, 50 mm de comprimento.				
233 PINCEL PINTURA PREDIAL	UNIDADE	48	R\$ 1,0700	R\$ 51,3600
Marca: roma				
Fabricante: roma				
Modelo / Versão: roma				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel ½ polegada, com cerdas pretas simples e cabo de madeira, para pintura de parede e madeira.				
234 PINCEL PINTURA PREDIAL	UNIDADE	48	R\$ 1,4500	R\$ 69,6000
Marca: roma				
Fabricante: roma				
Modelo / Versão: roma				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel 3,4" com cerdas pretas simples e cabo de madeira, para pintura de parede e madeira				
240 PREGO	QUILOGRAMA	69	R\$ 15,0000	R\$ 1.035,0000
Marca: ARCELLOR MITAAL				
Fabricante: ARCELLOR MITAL				
Modelo / Versão: ARCELLOR MITAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prego 13x15 para marcenaria, corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante				
241 PREGO	QUILOGRAMA	121	R\$ 14,9000	R\$ 1.802,9000
Marca: ARCELLOR MITAAL				
Fabricante: ARCELLOR MITAL				
Modelo / Versão: ARCELLOR MITAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prego 15x21 para marcenaria, corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante				
242 PREGO	QUILOGRAMA	133	R\$ 15,0000	R\$ 1.995,0000
Marca: ARCELLOR MITAAL				
Fabricante: ARCELLOR MITAL				
Modelo / Versão: ARCELLOR MITAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prego 16x24 para marcenaria, corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante				
244 PREGO	QUILOGRAMA	187	R\$ 12,5000	R\$ 2.337,5000
Marca: ARCELLOR MITAAL				
Fabricante: ARCELLOR MITAL				
Modelo / Versão: ARCELLOR MITAL				

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prego 19x36 para marcenaria, corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante

276 TACHA	UNIDADE	300	R\$ 10,0000	R\$ 3.000,0000
-----------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: ICD

Fabricante: ICD

Modelo / Versão: ICD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Tacha refletiva, bidirecional, sinalização em estradas, em resina de poliéster, com alta resistência mecânica, com pino externo de fixação, cor amarelo ou branco, dimensão aproximada: 10 x 10 x 2 cm. (conforme NBR 1436:2013)"

309 TORQUÊS	UNIDADE	33	R\$ 14,0000	R\$ 462,0000
-------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: SAO ROMAO

Fabricante: SAO ROMAO

Modelo / Versão: SAO ROMAO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torquês 8", tipo carpinteiro, em aço forjado, tipo corta casco, mandíbulas polidas, cabo emborrachado

Total do Fornecedor: R\$ 45.441,3800

26.950.671/0001-07 - LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1 ABRAÇADEIRA	UNIDADE	840	R\$ 1,4100	R\$ 1.184,4000

Marca: MATRIMETAL

Fabricante: MATRIMETAL

Modelo / Versão: 9313

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abraçadeira metálica tipo U 3"

2 ABRAÇADEIRA	UNIDADE	8100	R\$ 0,1800	R\$ 1.458,0000
---------------	---------	------	------------	----------------

Marca: MATRIMETAL

Fabricante: MATRIMETAL

Modelo / Versão: 9308

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abraçadeira metálica tipo U 3/4"

123 COLHER PEDREIRO	UNIDADE	46	R\$ 13,9000	R\$ 625,1400
---------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: 77358085

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher para pedreiro, material aço, tamanho 8", haste curvada, cabo em madeira, peso aproximado 250 gramas

124 CONE SINALIZAÇÃO	UNIDADE	182	R\$ 41,6800	R\$ 7.585,7600
----------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: PLASTCOR

Fabricante: PLASTCOR

Modelo / Versão: PLASTCOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cone de sinalização, PVC, preto com amarelo, ponta com encaixe ou passagem para corrente plástica, dimensões mínimas: altura 75 cm e base de 40 cm

Total do Fornecedor: R\$ 10.853,3000

27.619.368/0001-99 - TOTUS PISOS E AZULEJOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
41 AREIA	METRO CÚBICO	484	R\$ 120,3300	R\$ 58.239,7200

Marca: Andrade

Fabricante: Andrade

Modelo / Versão: Areia Fina

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Areia fina para reboco. PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS . PRAZO DE GARANTIA: 01 (UM) ANO. DECLARAMOS QUE ESTAMOS CIENTE E CONCORDAMOS COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E ANEXOS. DECLARAMOS QUE TODAS A DESPESAS COM TRIBUTOS, FRETES E TARIFAS ESTÃO INCLUIDOS NOS PREÇOS DESIGNADOS NA PROPOSTA.

258 REVESTIMENTO PISO	METRO QUADRADO	655	R\$ 17,9900	R\$ 11.783,4500
-----------------------	----------------	-----	-------------	-----------------

Marca: Cecafi

Fabricante: Cecafi

Modelo / Versão: 45x45 cm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Revestimento cerâmico, classe A (conforme NBR 13.817), PEI 4, para parede, acabamento esmaltado (brilhante), dimensões da peça: 45 cm x 45 cm. Cor a definir no momento do empenho PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS . PRAZO DE GARANTIA: 01 (UM) ANO. DECLARAMOS QUE ESTAMOS CIENTE E CONCORDAMOS COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E ANEXOS. DECLARAMOS QUE TODAS A DESPESAS COM TRIBUTOS, FRETES E TARIFAS ESTÃO INCLUIDOS NOS PREÇOS DESIGNADOS NA PROPOSTA.

Total do Fornecedor: R\$ 70.023,1700

27.666.061/0001-49 - ELTON LUIZ MADEIRA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
204 MASSA CORRIDA	UNIDADE	33	R\$ 68,0000	R\$ 2.244,0000

Marca: ALESSI

Fabricante: ALESSI

Modelo / Versão: MASSA CORRIDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa acrílica, cor branca, uso interno e externo, lata de 27kg

273 REDUTOR DE TINTA	EMBALAGEM	108	R\$ 48,0000	R\$ 5.184,0000
----------------------	-----------	-----	-------------	----------------

Marca: CRILKOR

Fabricante: INKOR

Modelo / Versão: SOLVENTE THINNER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOLVENTE THINNER, GALÃO DE 5L

Total do Fornecedor: R\$ 7.428,0000

27.720.223/0001-80 - MGS COMERCIO DE PECAS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
25 ADESIVO USO GERAL	UNIDADE	60	R\$ 21,8300	R\$ 1.309,8000

Marca: Brascola

Fabricante: Brascola				
Modelo / Versão: Brascola				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adesivo e selante monocomponente, tixotrópico e elastomérico a base de poliuretano de alto desempenho, cor branco ou cinza. Diversas aplicações. Conteúdo 400ml.				
54 SILICONE ADESIVO	UNIDADE	360	R\$ 11,4900	R\$ 4.136,4000
Marca: Tekbond				
Fabricante: Tekbond				
Modelo / Versão: Tekbond				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borracha silicone acético, multiuso, incolor. Frasco com 280 gramas				
157 ESTICADOR	UNIDADE	50	R\$ 98,5000	R\$ 4.925,0000
Marca: Vonder				
Fabricante: Vonder				
Modelo / Versão: Vonder				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esticador 5/8" para cabo de aço, tipo manilha/manilha, aço-carbono, acabamento galvanizado. Medidas aproximadas: comprimento mínimo de trabalho 9", comprimento total 22", carga de trabalho mínima 1.500 kg , (Conforme normas técnicas DIN 1480)				
192 LIXADEIRA MANUAL / ELÉTRICA / INDUSTRIAL	UNIDADE	4	R\$ 240,3900	R\$ 961,5600
Marca: Vonder				
Fabricante: Vonder				
Modelo / Versão: LOV200				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixadeira orbital, para folha de lixa, com empunhadura ergonômica emborrachada, potência mínima de 200 watts, 220 volts, fixação de lixas por grampo ou velcro, com saída para coletor de pó				
269 SERRA CIRCULAR	UNIDADE	9	R\$ 339,6200	R\$ 3.056,5800
Marca: Vonder				
Fabricante: Vonder				
Modelo / Versão: SMU1400S				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serra mármore a seco, características mínimas: 1.400 watts de potência, rotação de 12.000 rpm, cortes até 45º e discos de até 125 mm de diâmetro, com trava de segurança, 220 volts				
282 TELA DE PLASTICO (TECIDO)	UNIDADE	34	R\$ 411,1100	R\$ 13.977,7400
Marca: Solpack				
Fabricante: Solpack				
Modelo / Versão: Solpack				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tela de nylon para sombreamento, 70% sombreamento, com 3 m de altura, rolo de 50 metros				
			Total do Fornecedor:	R\$ 28.367,0800
28.038.169/0001-50 - LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES				
Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
267 SERRA CIRCULAR	UNIDADE	4	R\$ 499,8900	R\$ 1.999,5600
Marca: PHILCO				
Fabricante: PHILCO				
Modelo / Versão: PSC01				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serra circular manual 7.1/4", características mínimas: 1.400 watts de potência, rotação de 5.500 rpm, ajuste de dois ângulos, punho ergonômico, soprador de pó, 220 volts, acompanha disco de serra de 40 dentes. COD M-004				
			Total do Fornecedor:	R\$ 1.999,5600
28.358.030/0001-93 - ADRIANA PATULSKI MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI				
Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
272 AGUARRÁS	GALÃO 5,00 L	19	R\$ 76,8300	R\$ 1.459,7700
Marca: itaqua				
Fabricante: itaqua				
Modelo / Versão: und				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGUARRÁS, APLICAÇÃO SOLVENTE DE TINTA, COMPOSIÇÃO 100% DESTILADO DE PETRÓLEO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ORIGEM MINERAL, SEM BENZENO, ÁLCOOL OU QUEROZENE				
			Total do Fornecedor:	R\$ 1.459,7700
28.697.784/0001-78 - MARIA CONSUELO SOARES DA MATA				
Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9 ABRAÇADEIRA	PACOTE 100,00 UN	124	R\$ 13,4000	R\$ 1.661,6000
Marca: bestfer				
Fabricante: bestfer				
Modelo / Versão: Abraçadeira de nylon, tipo hellermann, comprimento				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abraçadeira de nylon, tipo hellermann, comprimento x largura: 200 mm x 4,8 mm, Cor: transparente ou preta				
10 ABRAÇADEIRA	PACOTE 100,00 UN	124	R\$ 19,2400	R\$ 2.385,7600
Marca: lukma				
Fabricante: lukma				
Modelo / Versão: Abraçadeira de nylon, tipo hellermann, comprimento				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abraçadeira de nylon, tipo hellermann, comprimento x largura: 300 mm x 4,7 mm, Cor: transparente ou preta				
11 ABRAÇADEIRA	PACOTE 100,00 UN	68	R\$ 223,8500	R\$ 15.221,8000
Marca: lukma				
Fabricante: lukma				
Modelo / Versão: Abraçadeira de nylon, tipo hellermann, comprimento				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abraçadeira de nylon, tipo hellermann, comprimento x largura: 760 mm x 7,6, Cor: transparente ou preta				
36 PISTOLA	UNIDADE	41	R\$ 9,8600	R\$ 404,2600
Marca: sparta				
Fabricante: sparta				
Modelo / Versão: Aplicador manual de silicone, tipo pistola, para t				

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aplicador manual de silicone, tipo pistola, para tubos de até 300 gramas. Composição: chapa de aço. Dimensões aproximadas 5,5 x 32 x 20 cm.

64 BROCA WÍDIA	UNIDADE	112	R\$ 5,6100	R\$ 628,3200
----------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: mtx

Fabricante: mtx

Modelo / Versão: Broca com ponta de vídea para concreto, haste cilí

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca com ponta de vídea para concreto, haste cilíndrica, diâmetro de 8 mm, comprimento útil mínimo de 80 mm

65 BROCA WÍDIA	UNIDADE	106	R\$ 3,4000	R\$ 360,4000
----------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: mtx

Fabricante: mtx

Modelo / Versão: Broca com ponta de vídea para concreto, haste cilí

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca com ponta de vídea para concreto, haste cilíndrica, diâmetro de 10 mm, comprimento útil mínimo de 80 mm

66 BROCA WÍDIA	UNIDADE	91	R\$ 4,6900	R\$ 426,7900
----------------	---------	----	------------	--------------

Marca: mtx

Fabricante: mtx

Modelo / Versão: Broca com ponta de vídea para concreto, haste cilí

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca com ponta de vídea para concreto, haste cilíndrica, diâmetro de 12 mm, comprimento útil mínimo de 90 mm

136 DISCO CORTE	UNIDADE	56	R\$ 25,0000	R\$ 1.400,0000
-----------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: mtx

Fabricante: mtx

Modelo / Versão: Disco de serra circular 7 ¼", corpo em aço endure

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco de serra circular 7 ¼", corpo em aço endurecido e temperado, dentes alternados com ângulo positivo, 40 dentes, furo 20 mm, espessura do corte 2,5 mm, espessura do disco: 1,5 mm. Uso em serras circulares portáteis Makita

137 DISCO CORTE	UNIDADE	120	R\$ 8,2100	R\$ 985,2000
-----------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: mtx

Fabricante: mtx

Modelo / Versão: Disco de serra mármore manual, diamantado turbo az

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco de serra mármore manual, diamantado turbo azul, diâmetro externo 110 mm, diâmetro furo 20 mm. Para cortes em concretos, rebocos, refratários, tijolos, basalto e outros materiais

148 ESCOVA	UNIDADE	57	R\$ 9,3900	R\$ 535,2300
------------	---------	----	------------	--------------

Marca: sparta

Fabricante: sparta

Modelo / Versão: Escova manual de aço, cerdas aço-carbono, cabo e b

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova manual de aço, cerdas aço-carbono, cabo e base de madeira, quatro fileiras de cerdas, Uso: limpeza em geral

169 FUNDO NIVELADOR	LATA	45	R\$ 38,3700	R\$ 1.726,6500
---------------------	------	----	-------------	----------------

Marca: novalux

Fabricante: novalux

Modelo / Versão: Fundo branco para madeira, acabamento fosco, a bas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fundo branco para madeira, acabamento fosco, a base de solvente. Rendimento de até 30 m² por demão

188 LÂMINA SERRA MANUAL	UNIDADE	186	R\$ 4,2000	R\$ 781,2000
-------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: mtx

Fabricante: mtx

Modelo / Versão: Lâmina para serra manual 12", aço bimetal, semirrí

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina para serra manual 12", aço bimetal, semirrígida, 24 dentes

201 MARTELO	UNIDADE	34	R\$ 26,5500	R\$ 902,7000
-------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: sparta

Fabricante: sparta

Modelo / Versão: Martelo de bola, cabeça forjada em aço-carbono esp

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Martelo de bola, cabeça forjada em aço-carbono especial, base e bola polidas e envernizadas, fixação por cunha metálica, cabo de madeira envernizado, peso aproximado 100 gramas

251 PULVERIZADOR COSTAL MANUAL	UNIDADE	15	R\$ 264,3900	R\$ 3.965,8500
--------------------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: palisad

Fabricante: palisad

Modelo / Versão: Pulverizador costal, em polietileno, bomba tipo pi

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pulverizador costal, em polietileno, bomba tipo pistão em latão, acionamento com alavanca, pressão de trabalho aproximada 0,20 a 0,3 MPa, capacidade de 20 litros

289 TESOURA FUNILARIA	UNIDADE	5	R\$ 137,4700	R\$ 687,3500
-----------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: mtx

Fabricante: mtx

Modelo / Versão: Tesoura corta vergalhão, 30", em aço cromo molibdê

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura corta vergalhão, 30", em aço cromo molibdênio, cabo com empunhadura plástica, capacidade mínima de corte 3/8" - 10 mm, peso aprox. 4,8 kg

290 TESOURA FUNILARIA	UNIDADE	7	R\$ 48,9900	R\$ 342,9300
-----------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: mtx

Fabricante: mtx

Modelo / Versão: Tesoura funileiro, 10 , lâminas forjadas em aço a

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura funileiro, 10 , lâminas forjadas em aço alto carbono, corte curvo e reto, cabo anatômico com revestimento

305 TINTA ACRÍLICA	GALÃO	660	R\$ 32,9700	R\$ 21.760,2000
--------------------	-------	-----	-------------	-----------------

Marca: novalux

Fabricante: novalux

Modelo / Versão: Tinta acrílica para sinalização viária, à base de

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica para sinalização viária, à base de resina acrílica. Indicação: demarcação de rodovias, faixas de trânsito, lombadas, garagens, estacionamentos e afins. Cor a definir no momento do empenho **

311 TRENA	UNIDADE	39	R\$ 24,3600	R\$ 950,0400
-----------	---------	----	-------------	--------------

Marca: sparta

Fabricante: sparta

Modelo / Versão: Trena curta, fita em aço, revestimento da caixa em				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trena curta, fita em aço, revestimento da caixa em borracha, escala em milímetro e em polegadas, ponta magnetizada, mola de recolhimento de alta resistência, botão de trava, presilha para fixação em cinto, dimensões mínimas: 7 metros de comprimento, 25 mm de largura				
322 VERNIZ	GALÃO	117	R\$ 115,3800	R\$ 13.499,4600
Marca: novalux				
Fabricante: novalux				
Modelo / Versão: Verniz impregnante, tipo stain, acabamento acetina				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Verniz impregnante, tipo stain, acabamento acetinado, semitransparente, ação fungicida, rendimento aproximado 90 m ² por demão				
			Total do Fornecedor:	R\$ 68.625,7400

30.041.676/0001-94 - VIVO LICITACOES EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
52	BLOCO PLÁSTICO	UNIDADE	45	R\$ 300,0000	R\$ 13.500,0000
Marca: Telbras					
Fabricante: Telbras					
Modelo / Versão: 35072					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barreira monobloco, em polietileno aditivado com proteção contra a ação do sol. Com dispositivo para ligação entre blocos. Preenchimento com água ou areia. Peso aproximado vazio 7 kg. Dimensões aproximadas: 1 m comprimento x 50 cm de largura x 55 cm de altura. Cores laranja ou amarela, com faixas refletivas.					
277	TACHA	UNIDADE	310	R\$ 32,4500	R\$ 10.059,5000
Marca: Real Sinalização					
Fabricante: Real Sinalização					
Modelo / Versão: 25x15x5cm Bidirecional					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tachão refletivo, bidirecional, sinalização em estradas, em resina de poliéster, com alta resistência mecânica, com pino externo de fixação, cor amarelo ou branco, dimensão aproximada: 16 x 25 x 5 cm. (conforme NBR 15576:2013)					
281	TELA DE PLASTICO (TECIDO)	UNIDADE	66	R\$ 237,5000	R\$ 15.675,0000
Marca: SOLPACK					
Fabricante: SOLPACK					
Modelo / Versão: 50%					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tela de nylon para sombreamento, 50% sombreamento, com 3 m de altura, rolo de 50 metros					
			Total do Fornecedor:	R\$ 39.234,5000	

30.275.426/0001-19 - UNIVERSO DA IRRIGACAO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
29	ADESIVO USO GERAL	UNIDADE	168	R\$ 7,5000	R\$ 1.260,0000
Marca: krona/fortlev/simila					
Fabricante: krona/fortlev/similar					
Modelo / Versão: adesivo					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Adesivo plástico para PVC por meio de soldagem a frio. Embalagem de 175 gramas. Validade 24 meses. Frasco com 175 gramas."					
122	ADESIVO COLAGEM	UNIDADE	151	R\$ 7,4300	R\$ 1.121,9300
Marca: krona/fortlev/simila					
Fabricante: krona/fortlev/similar					
Modelo / Versão: adesivo					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola para PVC, incolor. Frasco de 175 gramas com pincel aplicador					
			Total do Fornecedor:	R\$ 2.381,9300	

31.690.906/0001-09 - AC COMERCIO DE FERRAMENTAS E PRODUTOS PARA FIXACAO EIRE

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
27	ADESIVO USO GERAL	UNIDADE	102	R\$ 7,0700	R\$ 721,1400
Marca: TEKBOND					
Fabricante: SAINT GOBAIN					
Modelo / Versão: TEKBOND - SUPER COLA - 5 GR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adesivo instantâneo universal de cianoacrilato, monocomponente, de baixa viscosidade e cura rápida. Aplicação em materiais diversos. Frasco 5 gramas.					
177	GRAMPO	UNIDADE	18	R\$ 98,5700	R\$ 1.774,2600
Marca: STANLEY					
Fabricante: STANLEY					
Modelo / Versão: 83-508-8"					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo de marceneiro, do tipo C 8" (80 mm), corpo em ferro fundido nodular, com rosca trapezoidal zincada, pintura a pó eletrostática texturizada, abertura útil mínima 200 mm					
211	NÍVEL BOLHA	UNIDADE	20	R\$ 26,8500	R\$ 537,0000
Marca: STANLEY					
Fabricante: STANLEY					
Modelo / Versão: REF - 42074 - 24"					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Nível de alumínio, base magnética, alumínio reforçado, de 3 bolhas, perfil "I" régua em centímetros e polegadas. Medidas mínimas: 24", 60 cm de comprimento					
214	PARAFUSO	EMBALAGEM	74	R\$ 23,6400	R\$ 1.749,3600
Marca: NEWFIX					
Fabricante: NEWFIX					
Modelo / Versão: REF / 5,0x60mm					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Parafuso para madeira, tipo philips, material aço, rosca auto tarraxante e chipboard (autoperfurante), cabeça tipo chata, acabamento bicromatizado, medidas: 5,0 mm de diâmetro, 60 mm de comprimento -PCT C/ 200 UNDS					
216	PARAFUSO	EMBALAGEM	79	R\$ 30,7300	R\$ 2.427,6700
Marca: NEWFIX					
Fabricante: NEWFIX					
Modelo / Versão: 1/4"x70mm					

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Parafuso rosca soberba, 1/4' x 70 mm, material aço baixo carbono, zincado, cabeça tipo sextavada. Aplicação: fixações em madeira e concreto - PCT C/ 100 UNDS

239 PREGO	QUILOGRAMA	66	R\$ 17,5900	R\$ 1.160,9400
-----------	------------	----	-------------	----------------

Marca: PREGOS TRIANGULO

Fabricante: PREGOS TRIANGULO

Modelo / Versão: triangulo / 10x10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prego 10x10, polido, com cabeça - PCT 1 KG

Total do Fornecedor: R\$ 8.370,3700

31.777.374/0001-41 - REGINALDO PEREIRA COMERCIOS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
94	CAIBRO	UNIDADE	630	R\$ 7,6800	R\$ 4.838,4000

Marca: ABRANGES MADEREIRA

Fabricante: ABRANGES MADEREIRA

Modelo / Versão: CAIBRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caibro de eucalipto, acabamento bruto, dimensões mínimas 5 x 5 cm, comprimento 3 metros

95	CAIBRO	UNIDADE	542	R\$ 72,0000	R\$ 39.024,0000
----	--------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: ABRANGES MADEREIRA

Fabricante: ABRANGES MADEREIRA

Modelo / Versão: CAIBRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caibro de pinus, acabamento bruto, dimensões mínimas 10 x 10 cm, comprimento 3 metros

97	SARRAFO	UNIDADE	1020	R\$ 6,0800	R\$ 6.201,6000
----	---------	---------	------	------------	----------------

Marca: ABRANGES MADEREIRA

Fabricante: ABRANGES MADEREIRA

Modelo / Versão: SARRAFO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SARRAFO, MATERIAL PINUS, COMPRIMENTO 3 M, ESPESSURA 5 CM

100	TÁBUA MADEIRA	UNIDADE	1335	R\$ 15,3800	R\$ 20.532,3000
-----	---------------	---------	------	-------------	-----------------

Marca: ABRANGES MADEREIRA

Fabricante: ABRANGES MADEREIRA

Modelo / Versão: TABUA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tábua, tipo pinus ou equivalente, acabamento bruto, dimensões aproximadas: 30 cm largura, 2 cm espessura, 3 m comprimento

Total do Fornecedor: R\$ 70.596,3000

32.465.581/0001-23 - TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
14	ABRAÇADEIRA	UNIDADE	40	R\$ 4,8400	R\$ 193,6000

Marca: VONDER

Fabricante: TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abraçadeira tipo mola, 24 x 15 mm, em aço cromo vanádio

31	ALAVANCA	UNIDADE	18	R\$ 80,9800	R\$ 1.457,6400
----	----------	---------	----	-------------	----------------

Marca: VONDER

Fabricante: TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alavanca de ferro redondo liso, medindo aproximadamente 1 x 1,80 m.

98	TÁBUA MADEIRA	UNIDADE	1090	R\$ 111,1100	R\$ 121.109,9000
----	---------------	---------	------	--------------	------------------

Marca: LAZZARIN

Fabricante: TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA

Modelo / Versão: LAZZARIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tábua, tipo cedrinho ou equivalente, acabamento bruto, dimensões aproximadas: 25 cm de largura, 2,5 cm espessura, 3 m comprimento **

121	COLA	UNIDADE	139	R\$ 39,0400	R\$ 5.426,5600
-----	------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: VONDER

Fabricante: TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola epóxi, adesivo estrutural a base de resina epóxi, bicomponente. Embalagem de 1 quilo com 2 componentes (adesivo e endurecedor)

126	CORDA	UNIDADE	21	R\$ 368,4100	R\$ 7.736,6100
-----	-------	---------	----	--------------	----------------

Marca: VONDER

Fabricante: TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corda de poliamida, diâmetro 12 mm, trançado triplo e alma central (conforme norma NR-35 N- 18). Rolo com no mínimo 100 metros

134	DESEMPENADEIRA	UNIDADE	33	R\$ 7,8000	R\$ 257,4000
-----	----------------	---------	----	------------	--------------

Marca: VONDER

Fabricante: TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desempenadeira com esponja, fabricada em plástico, medidas aproximadas de 18 cm x 30 cm

135	DESEMPENADEIRA MANUAL	UNIDADE	48	R\$ 13,8300	R\$ 663,8400
-----	-----------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: VONDER

Fabricante: TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desempenadeira lisa, sem esponja, fabricada em madeira, medidas aproximadas de 18 cm x 30 cm

146	ESCALADA	UNIDADE	14	R\$ 577,4600	R\$ 8.084,4400
-----	----------	---------	----	--------------	----------------

Marca: VONDER

Fabricante: TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada de alumínio, dupla, modelo 3 em 1 (estendida, aberta e separada), mínimo 20 degraus, peso mínimo suportado 120 kg, sapatas antiderrapantes, sistema de travamento, degraus planos e estriados, peso aproximado da escada 12 a 15 kg, medidas aproximadas 3,30 x 5,40 m

147 ESCADA	UNIDADE	10	R\$ 652,7300	R\$ 6.527,3000
------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: VONDER

Fabricante: TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada telescópica, dupla, de alumínio, características mínimas: 13 degraus, peso mínimo suportado 150 kg, altura 4 metros, dobrada 90 cm, peso aproximado da escada 12 a 15 kg

175 GRAMPO	UNIDADE	16	R\$ 17,1200	R\$ 273,9200
------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: VONDER

Fabricante: TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo de marceneiro, tipo C 4" (50 mm), corpo em ferro fundido nodular, com rosca trapezoidal zincada, pintura a pó eletrostática texturizada, abertura útil mínima 105 mm

176 GRAMPO	UNIDADE	11	R\$ 31,1100	R\$ 342,2100
------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: VONDER

Fabricante: TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo de marceneiro, tipo C 6" (57 mm), corpo em ferro fundido nodular, com rosca trapezoidal zincada, pintura a pó eletrostática texturizada, abertura útil mínima 150 mm

183 ISOLADOR CASTANHA	UNIDADE	135	R\$ 20,3900	R\$ 2.752,6500
-----------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: VONDER

Fabricante: TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Isolador de canto para cerca elétrica, reforçado, de plástico, com orifícios de deságue. Embalagem com mínimo de 20 unidades

193 LONA	UNIDADE	18	R\$ 127,4200	R\$ 2.293,5600
----------	---------	----	--------------	----------------

Marca: VONDER

Fabricante: TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lona pronta, tamanho 6 x 4 m = 24 m², tecido de polietileno alta resistências, bainhas com acabamento vulcanizado e cinta de segurança, costura dupla, ilhós metálicos galvanizados um a cada 50 cm de distância, corda interna de polipropileno em todo o perímetro, laminação de polietileno nas duas faces com tratamento ultravioleta, espessura do tecido 300 micras, gramatura 180 gr/m²

200 MANTA ASFÁLTICA	UNIDADE	21	R\$ 188,7300	R\$ 3.963,3300
---------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: VONDER

Fabricante: TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manta asfáltica impermeabilizante, policondensada, a base de asfaltos modificados com polímeros, estruturada com não-tecido de poliéster, aplicação com maçarico ou cimento asfáltico quente. (Conforme norma ABNT - NBR 9952) Medidas mínimas: espessura 3,00 mm, rolo de 1 m de largura e 10 m de comprimento, consumo: 1,15 m²/m²

203 MASSA CORRIDA	LATA	117	R\$ 48,2900	R\$ 5.649,9300
-------------------	------	-----	-------------	----------------

Marca: FENIX

Fabricante: TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA

Modelo / Versão: FENIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa acrílica, textura lisa, a base de água, acabamento fosco, cor branca, uso interno e externo, rendimento 20 a 35 m² por demão. Galão de 18 litros

208 ADESIVO USO GERAL	UNIDADE	65	R\$ 27,8300	R\$ 1.808,9500
-----------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: VONDER

Fabricante: TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Selante, impermeável,(calhas, telhas e rufos). Rendimento: até 1,5 kg/m² por demão, embalagem com no mínimo 1 quilo

215 PARAFUSO	EMBALAGEM	91	R\$ 50,5600	R\$ 4.600,9600
--------------	-----------	----	-------------	----------------

Marca: VONDER

Fabricante: TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Parafuso para telha, material aço-carbono, rosca soberba para madeira, cabeça tipo flangeada sextavada, acabamento zincado. Contendo parafuso e arruelas, diâmetro: 5/16"; comprimento 120 mm, comprimento parte rosqueável mínimo 50 mm

217 PARAFUSO	EMBALAGEM	80	R\$ 110,7800	R\$ 8.862,4000
--------------	-----------	----	--------------	----------------

Marca: VONDER

Fabricante: TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Parafuso rosca soberba, 3/8" x 100 mm, material aço baixo carbono, zincado, cabeça tipo sextavada. Aplicação: fixação em madeira e concreto

235 PISTOLA DE PINTURA	UNIDADE	3	R\$ 182,2700	R\$ 546,8100
------------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: VONDER

Fabricante: TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pistola de pintura profissional, tipo alto volume e baixa pressão, em alumínio, bico 1,4 mm, bico e agulha em aço inoxidável, caneca em polipropileno, pressão mínima 360 a 50 PSI, caneca 600 ml

243 PREGO	QUILOGRAMA	133	R\$ 10,7300	R\$ 1.427,0900
-----------	------------	-----	-------------	----------------

Marca: VONDER

Fabricante: TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prego 17x27 para marcenaria, corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante

253 RÉGUA PEDREIRO	UNIDADE	10	R\$ 25,9800	R\$ 259,8000
--------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: VONDER

Fabricante: TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua de pedreiro, bitubular, em alumínio, com tampas nas pontas, 1,5 metro de comprimento

264 ROLO PINTURA PREDIAL	UNIDADE	35	R\$ 20,4000	R\$ 714,0000
--------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: VONDER

Fabricante: TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rolo de borracha para textura rústica, 23 cm, sem suporte e cabo

266 SERRA CIRCULAR	UNIDADE	5	R\$ 1.284,5700	R\$ 6.422,8500
--------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: VONDER

Fabricante: TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serra circular de bancada 10", características mínimas: 1.800 watts de potência, guia de corte auto-alinhável, rotação de 4.800 rpm, ajuste de altura da lâmina, eixo inclinável de 90 a 45 graus, com protetor de serra, mesa 610 x 508 mm, com rodas, 220 volts

268 SERRA CIRCULAR	UNIDADE	5	R\$ 472,0200	R\$ 2.360,1000
--------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: VONDER

Fabricante: TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serra circular, elétrica, compacta, (mini serra circular), características mínimas: 400 w de potência, rotação de 2.800 rpm, discos de corte multiuso: para metais, diamantado, cerâmica/alvenaria, 220 volts

274 CABO ROLO DE PINTURA	UNIDADE	30	R\$ 7,8300	R\$ 234,9000
--------------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: VONDER

Fabricante: TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte (garfo) para rolo de pintura 23 cm, tipo gaiola, sem rosca

283 TELA DE PLASTICO (TECIDO)	UNIDADE	151	R\$ 31,1500	R\$ 4.703,6500
---------------------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: VONDER

Fabricante: TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tela mosquiteiro, poliéster, com velcro, para janela, dimensões mínimas 1,25 x 1,25 cm

292 TIJOLO	UNIDADE	3000	R\$ 1,0000	R\$ 3.000,0000
------------	---------	------	------------	----------------

Marca: LORENZETI

Fabricante: TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA

Modelo / Versão: LORENZETI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tijolo cerâmico, 4 furos, para acabamento à vista, medidas aproximadas: 9 cm de altura x 9 cm de largura x 24 cm de comprimento. (Conforme NBR 15270-1)

319 TRANCA PARA PORTA / JANELA	UNIDADE	15	R\$ 51,4800	R\$ 772,2000
--------------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Vonder

Fabricante: TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA

Modelo / Versão: Vonder

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vedante para porta, em alumínio, com borracha na parte inferior e parafusos para instalação. Medidas aproximadas 80 cm x 4 cm

Total do Fornecedor: R\$ 202.446,6000

32.765.383/0001-85 - POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12	ABRAÇADEIRA	UNIDADE	55	R\$ 1,5100	R\$ 83,0500

Marca: VONDER

Fabricante: POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abraçadeira tipo mola, 14 x 12 mm, em aço cromo vanádio

13	ABRAÇADEIRA	UNIDADE	45	R\$ 3,2400	R\$ 145,8000
----	-------------	---------	----	------------	--------------

Marca: VONDER

Fabricante: POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abraçadeira tipo mola, 25 x 12 mm, em aço cromo vanádio

92	CAIBRO	UNIDADE	524	R\$ 45,0000	R\$ 23.580,0000
----	--------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: LAZZARIN

Fabricante: POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI

Modelo / Versão: LAZZARIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caibro de cambará, acabamento bruto, dimensões mínimas 5 x 15 cm, comprimento 4 metros

119	CINTO SEGURANÇA	UNIDADE	15	R\$ 48,4200	R\$ 726,3000
-----	-----------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: VONDER

Fabricante: POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cinturão para ferramentas, em couro, cinto em nylon ajustável com presilha de fixação, engates plásticos para melhor fechamento, mínimo de 2 suportes em couro para ferramentas diversas, mínimo 10 bolsos

133	DESEMPENADEIRA MANUAL	UNIDADE	30	R\$ 26,5600	R\$ 796,8000
-----	-----------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: VONDER

Fabricante: POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desempenadeira dentada, em aço-carbono, cabo de madeira. Medidas aproximadas de 12 cm x 48 cm, dentes de 10 mm

143	DOBRADIÇA	UNIDADE	145	R\$ 6,9600	R\$ 1.009,2000
-----	-----------	---------	-----	------------	----------------

Marca: VONDER

Fabricante: POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI

Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dobradiça para porta, modelo 2,5 polegadas. Com 60 mm de altura, 45 mm de largura, com 3 furos. Fabricada em aço. Acabamento polido.

144	DOBRADIÇA	UNIDADE	135	R\$ 5,9100	R\$ 797,8500
-----	-----------	---------	-----	------------	--------------

Marca: VONDER

Fabricante: POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI				
Modelo / Versão: VONDER				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dobradiça para porta, 3,5 polegadas. Com 89,5 mm de altura, com 61 mm de largura, com 3 furos. Fabricada em aço. Acabamento polido.				
145 DOBRADIÇA	UNIDADE	15	R\$ 20,2700	R\$ 304,0500
Marca: VONDER				
Fabricante: POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI				
Modelo / Versão: VONDER				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dobradiça estampada para portas, material aço inoxidável, sistema de rolamento, cantos arredondados, acompanha blister com três peças mais parafusos do conjunto. Medidas: 64 mm x 76,2 mm.				
149 ESPAÇADOR	PACOTE 100,00 UN	33	R\$ 2,6900	R\$ 88,7700
Marca: VONDER				
Fabricante: POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI				
Modelo / Versão: VONDER				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espaçador e dilatador flexível para pisos cerâmicos, formato de cruz. Medidas: 1 mm, 2 mm, 3 mm, 4 mm, 5 mm, 8 mm e 10 mm. Pacote com 100 unidades. A medida será informada no momento do empenho.				
154 ESPÁTULA	UNIDADE	20	R\$ 5,0600	R\$ 101,2000
Marca: VONDER				
Fabricante: POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI				
Modelo / Versão: VONDER				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espátula vidraceiro, largura 2 cm, ideal para espalhamento e alisamento de massa na fixação de vidros em janelas de madeira ou de ferro				
161 FECHADURA	UNIDADE	224	R\$ 91,9900	R\$ 20.605,7600
Marca: VONDER				
Fabricante: POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI				
Modelo / Versão: VONDER				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fechadura tetra para porta de madeira, broca 40x53, acabamento cromado, com 2 chaves (mínimo), maçaneta tipo alavanca, espelhos e parafusos de fixação.				
163 FECHO	UNIDADE	135	R\$ 11,0700	R\$ 1.494,4500
Marca: VONDER				
Fabricante: POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI				
Modelo / Versão: VONDER				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fecho chato para portões, material aço zincado, tamanho 5", com puxador, possui mecanismos para trancamento com cadeado.				
164 FECHO	UNIDADE	85	R\$ 11,0000	R\$ 935,0000
Marca: VONDER				
Fabricante: POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI				
Modelo / Versão: VONDER				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fecho redondo para portas, material aço zincado, tamanho 6", com puxador, possui mecanismos para trancamento com cadeado.				
182 IMPERMEABILIZANTE	GALÃO	80	R\$ 49,6300	R\$ 3.970,4000
Marca: VONDER				
Fabricante: POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI				
Modelo / Versão: VONDER				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impermeabilizante flexível à base de elastômeros, cor preto, para impermeabilização de lajes. Rendimento mínimo de 1 m ² por litro. Composição básica: Emulsão asfáltica modificada com elastômeros				
184 ISOLADOR PLÁSTICO	UNIDADE	120	R\$ 14,9200	R\$ 1.790,4000
Marca: VONDER				
Fabricante: POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI				
Modelo / Versão: VONDER				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Isolador roldana, diâmetro 1", para cerca elétrica, de plástico, com prego. Embalagem com mínimo de 50 unidades				
197 MACHO	JOGO	33	R\$ 88,8700	R\$ 2.932,7100
Marca: VONDER				
Fabricante: POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI				
Modelo / Versão: VONDER				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de macho manual, M14 x 2,0 mm, com três peças, em aço rápido (conforme norma DIN 352)				
245 PREGO	QUILOGRAMA	100	R\$ 10,6200	R\$ 1.062,0000
Marca: VONDER				
Fabricante: POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI				
Modelo / Versão: VONDER				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pregos 20x42 com cabeça				
246 PREGO	QUILOGRAMA	56	R\$ 13,8000	R\$ 772,8000
Marca: VONDER				
Fabricante: POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI				
Modelo / Versão: VONDER				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pregos 25x72 para marcenaria, corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante				
249 PRUMO	UNIDADE	11	R\$ 18,8500	R\$ 207,3500
Marca: VONDER				
Fabricante: POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI				
Modelo / Versão: VONDER				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prumo de centro, tipo pião, corpo em ferro fundido, calço guia de aço, cordão de náilon., peso 400 gramas, dimensões aproximadas: altura do prumo: 7,90 cm, largura do prumo 4,70 cm				
250 PRUMO	UNIDADE	19	R\$ 36,9000	R\$ 701,1000
Marca: VONDER				
Fabricante: POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI				
Modelo / Versão: VONDER				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prumo de parede, corpo em aço especial, calço guia de madeira, cordão de náilon, peso 750 gramas, dimensões aproximadas: altura do prumo: 6,7 cm, largura do prumo: 4,40 cm				
252 REBOLO ABRASIVO	UNIDADE	30	R\$ 40,3400	R\$ 1.210,2000
Marca: VONDER				

Fabricante: POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI				
Modelo / Versão: VONDER				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rebolo reto para moto esmeril, dimensões aproximadas: 152,4 mm diâmetro externo, 19,1 mm largura, 31,75 mm furo, granulometria 60				
259 ROLDANA	UNIDADE	40	R\$ 2,8800	R\$ 115,2000
Marca: VONDER				
Fabricante: POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI				
Modelo / Versão: VONDER				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Roldana, tipo blindada, para porta de correr, de blindex 10 mm, em silicone de alta resistência, com o pino central				
271 SERROTE PROFISSIONAL	UNIDADE	45	R\$ 56,8400	R\$ 2.557,8000
Marca: VONDER				
Fabricante: POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI				
Modelo / Versão: VONDER				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serrote universal, 18", características mínimas: lâmina em aço temperado, comprimento de 45 cm, cabo ergonômico emborrachado, dentes travados com tripla afiação, mínimo de 7 dentes por polegada				
275 SUPORTE PRATELEIRA	UNIDADE	270	R\$ 18,4700	R\$ 4.986,9000
Marca: VONDER				
Fabricante: POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI				
Modelo / Versão: VONDER				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte para prateleira, em aço, pintura epóxi branca, com reforço diagonal tipo mão francesa, 40 cm de largura, com buchas e parafusos para fixação				
306 TINTA ESMALTE	LATA 400,00 ML	245	R\$ 9,8800	R\$ 2.420,6000
Marca: Fênix				
Fabricante: POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI				
Modelo / Versão: Fênix				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta em spray aerosol, uso geral interno e externo, acabamento fosco. Cor a definir no momento do empenho				
307 TINTA ESMALTE	LATA 400,00 ML	300	R\$ 9,8800	R\$ 2.964,0000
Marca: Fênix				
Fabricante: POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI				
Modelo / Versão: Fênix				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta em spray aerosol, uso geral interno e externo, acabamento brilhante. Cor a definir no momento do empenho				
312 TRENA	UNIDADE	27	R\$ 66,6700	R\$ 1.800,0900
Marca: Vonder				
Fabricante: POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI				
Modelo / Versão: Vonder				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trena longa, fita de fibra de vidro, estojo plástico aberto, com empunhadura emborrachada, anatômico, sistema articulado de manivela, sem trava, (Conforme NBR 10124). Dimensões mínimas: fita 50 m, largura da fita 13 mm				
			Total do Fornecedor:	R\$ 78.159,7800
33.189.728/0001-62 - IMPERIO COMERCIO DE TINTAS LTDA				
Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
296 TINTA ESMALTE	GALÃO	89	R\$ 34,0000	R\$ 3.026,0000
Marca: BRASIL COLOR				
Fabricante: IMPERIO COMERCIO DE TINTAS LTDA				
Modelo / Versão: 3,6 LITROS				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta esmalte, a base de água, acabamento acetinado. Rendimento: até 75 m² por demão. Quantidade de demão: 2 ou 3 demãos. Indicação: uso interno e externo. Cor a definir no momento do empenho				
297 TINTA ESMALTE	GALÃO	23	R\$ 34,0000	R\$ 782,0000
Marca: BRASIL COLOR				
Fabricante: IMPERIO COMERCIO DE TINTAS LTDA				
Modelo / Versão: 3,6 LITROS				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta esmalte sintético, a base de solvente, acabamento brilhante. Categoria Premiun. Rendimento: até 75 m² por demão. Quantidade de demão: 2 ou 3 demãos. Indicação: uso interno e externo. Cor a definir no momento do empenho				
298 TINTA ESMALTE	GALÃO	66	R\$ 35,0000	R\$ 2.310,0000
Marca: BRASIL COLOR				
Fabricante: IMPERIO COMERCIO DE TINTAS LTDA				
Modelo / Versão: 3,6 LITROS				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta esmalte sintético, a base de solvente, acabamento fosco. Categoria Premiun. Rendimento: até 75 m² por demão. Quantidade de demão: 2 ou 3 demãos. Indicação: uso interno. Cor a definir no momento do empenho				
303 TINTA BASE ÁGUA	GALÃO	117	R\$ 50,0000	R\$ 5.850,0000
Marca: BRASIL COLOR				
Fabricante: IMPERIO COMERCIO DE TINTAS				
Modelo / Versão: 3,6 LITROS				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta epóxi, a base de água, monocomponente, acabamento brilhante. Rendimento: até 70 m² por demão. Indicação: uso interno e externo (azulejo, paredes, pisos e vidros). Cor a definir no momento do empenho				
304 ZARCÃO	GALÃO	39	R\$ 32,9900	R\$ 1.286,6100
Marca: BRASIL COLOR				
Fabricante: IMPERIO COMERCIO DE TINTAS				
Modelo / Versão: 3,6 LITROS				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta zarcão, a base de solvente, antiferrugem, acabamento fosco. Indicação: uso interno e externo. Rendimento: até 50 m² por demão. Cor a definir no momento do empenho				
321 VERNIZ	GALÃO	137	R\$ 44,9000	R\$ 6.151,3000
Marca: BRASIL COLOR				
Fabricante: IMPERIO COMERCIO DE TINTAS				
Modelo / Versão: 3,6 LITROS				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Verniz, tipo premium, acabamento brilhante, uso interno e externo, proteção a ação do sol e proteção contra fungos, rendimento aproximado 120 m² por demão				

Total do Fornecedor: R\$ 19.405,9100**69.194.934/0001-08 - TESOURO DOS AZULEJOS E SUPRIMENTOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
159	FECHADURA	UNIDADE	365	R\$ 83,3200	R\$ 30.411,8000

Marca: Soprano**Fabricante:** Soprano**Modelo / Versão:** Pop Line Larga

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fechadura com cilindro e duas chaves, caixa larga completa Prazo de entrega de 30 dias, contados dos da emissão da Nota de Empenho. Prazo de validade da proposta de 60 (sessenta) dias a partir da entrega definitiva da proposta, nos termos do edital. Prazo de garantia de 12 (doze) meses, prevalecendo o prazo fixado pelo fabricante, caso maior. Declaramos nossa concordância com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos. Declaramos que nos preços consignados estão inclusos todos os fatores que possam influenciar em sua composição.

Total do Fornecedor: R\$ 30.411,8000**Valor Global da Ata: R\$ 2.620.995,2000**Imprimir o
Relatório**Voltar**